
 
 

                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Obsah 
 
1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH    ZÁKONEM O SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH V ROCE 2018...............................................................................................3 
1.1 VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2018 ........................................4 
1.2 POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2018 .......................................................................4 
1.3 STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE PNP K 31. 12. 2018 ........................................5 
1.4 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – DENNÍ STACIONÁŘ .................6 
1.5 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – TÝDENNÍ STACIONÁŘ ............7 
1.6 PŘEHLED EXKURZÍ A NÁVŠTĚV V ROCE 2018 ................................................8 
1.7 PRAXE V ROCE 2018 ...............................................................................................8 
1.8 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM ................................................................................8 
1.9 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE ...........................................................9 
1.10 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI ........................................................... 10 
1.11 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ         ČINNOSTI, 
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE         SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – 
SPOLEČENSKÉ  A KULTURNÍ AKCE, PODPORA KREATIVNÍHO      
VYJADŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ .......................................................................................... 10 
1.12 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, KONTAKT SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 
– SPORTOVNÍ AKCE,         AKCE SK JEŽCI JIHLAVA V RÁMCI ČESKÉHO 
HNUTÍ         SPECIÁLNÍCH OLYMPIÁD (ČHSO) .................................................... 12 
1.13 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI – TERAPIE ....... 14 
1.14  PODĚKOVÁNÍ SPOLUPRACOVNÍKŮM  A PODPOROVATELŮM ............... 14 
1.15 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY         MANAŽERSKÝMI A 
TECHNICKÝMI OPATŘENÍMI ....................................................................................... 15 
2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI    HOSPODAŘENÍ ........................ 18 
2.1 KOMENTÁŘ EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 2018 .......................................... 18 
2.2 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ................................................ 22 
2.3 TVORBA A ČERPÁNÍ PĚNĚŽITÝCH FONDŮ  V ROCE 2018 ......................... 23 
2.4 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO       HOSPODÁŘSKÉHO 
VÝSLEDKU ROKU 2018 DO FONDŮ .......................................................................... 24 
2.5 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA .................................................................. 25 
2.6 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - ROZVAHA ........................................................................... 28 
2.7 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ............................................... 34 
2.8  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – PŘÍLOHA ........................................................................... 38 
2.9 INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA .................................................................................. 55 
2.10 INVENTARIZAČNÍ SUMÁŘ ................................................................................. 63 
2.11 SUMÁŘ INVENTARIZAČNÍCH ÚČTŮ ................................................................ 65 
2.12 ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL         VE 
ZKRÁCENÉM ROZSAHU ZA ROK 2018 .................................................................... 72 
PŘÍLOHY ............................................................................................................................ 77 
 
 
Rozdělovník 
 

 
Přílohy 



3 
 

1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH    
ZÁKONEM O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH V ROCE 2018 
 
Denní a týdenní stacionář Jihlava poskytuje dvě registrované sociální služby – denní 
stacionář a týdenní stacionář. 
 
Sociální služba denní stacionář obsahuje podle § 46, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Poskytnutí stravy 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
Sociální služba týdenní stacionář obsahuje podle § 47, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Poskytnutí ubytování 
 Poskytnutí stravy 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
Uživatelům týdenního stacionáře poskytujeme vedle základních činností zdravotní           
a ošetřovatelskou péči, formou zvláštní ambulantní péče podle § 22, písm. d) zákona      
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.  
 
Uživatele školou povinné nebo ty, kteří pokračují ve studiu na střední škole, dovážíme    
do školy. V současnosti spolupracujeme se Základní školou speciální a praktickou Jihlava. 
 
 
 
Uživatelé obou služeb si mohou vybrat také z nabídky fakultativních činností: 
 

 

 
 

              Doprava služebním vozidlem 

Vodoléčba 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1.1 VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2018 
 

Poskytovaná služba Denní stacionář Týdenní stacionář 

Počet mužů 17 17 

Počet žen 13 10 

Průměrný věk 36,7 31 

Počet uživatelů do 18 let 
věku 0 0 

Nejmladší uživatel 19,2 18,5 

Nejstarší uživatel 54,6 46,3 

 
 

1.2 POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2018 
 

Počet uživatelů Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

K 1. 1. 2018 27 27 54 

Přijatí 4 1 5 

Propuštění 1 1 2 

Zemřelí 0 0 0 

K 31. 12. 2018 30 27 57 

 
  

Vodoléčba 

Televizor na pokoji 
 

Doprava uživatelů služebním vozidlem 
 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 
 



5 
 

1.3 STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE PNP K 31. 12. 2018 
 

Příspěvek na péči Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

1. stupeň závislosti 4 0 4 

2. stupeň závislosti 10 1 11 

3. stupeň závislosti 11 8 19 

4. stupeň závislosti 5 18 23 

Celkem 30 27 57 

 
DS  
Průměrný čas strávený přímou péčí o uživatele za rok 2018 2115,2 hodin 
TS 
Průměrné plnění obložnosti lůžka za rok 2018   95,5 %  
 
POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA: 
Praktická škola Jihlava      2 uživatelé    
 
 
 



 
 

1.4 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – DENNÍ STACIONÁŘ 
 



7 
 

1.5 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – TÝDENNÍ STACIONÁŘ 
 



 
 

1.6 PŘEHLED EXKURZÍ A NÁVŠTĚV V ROCE 2018 
 
Datum  Počet osob 

22.3. Exkurze studentů a pedagogů SOŠS 26 
16.10. Exkurze studentů a pedagogů SZŠ Cca 20 
9.10. Den otevřených dveří v DTS Cca 30 

   
 

 

1.7 PRAXE V ROCE 2018 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.8 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 
 
Šárka Jelínková, DiS., koordinátorka dobrovolníků v DTS Jihlava  
o dobrovolnickém programu: 
 ......................................................................................................................................................................  

Realizován ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Oblastní charity Jihlava od února 
roku 2008 a Výcvikovým canisterapeutickým sdružením Hafík od března 2014. 
 
Činností, které může dobrovolník v zařízení vykonávat, je celá řada a mohou být velmi 
rozmanité. V první řadě záleží na aktivitě a motivaci personálu, jaké možnosti dobrovolné 
pomoci bude chtít a bude schopen podporovat. 
 
Dobrovolníkem může být vlastně každý, komu je více než 15 let, kdo má chuť pomáhat  
a poznávat nové zajímavé věci. Při projevení zájmu se předpokládá aktivní účast na 
výkonu dobrovolné činnosti. Dobrovolníci zaměřují svoji činnost na takové potřeby 
uživatelů, které nevyžadují pomoc kvalifikovaného pracovníka. 
 
V roce 2018 jsme spolupracovali s 5 dobrovolníky, kteří zde odpracovali celkem 124 
hod.: 
 3 dobrovolníci se individuálně věnují volnočasovým aktivitám jednotlivého uživatele 
 1 dobrovolník trénuje stolní tenis s naší skupinou hráčů (uživatelů) 
 1 dobrovolnice se svým psem chodí za uživateli na canisterapii 
 
V rámci spolupráce je činnost dobrovolníků využívána: 
 volnočasové aktivity 
 zachování vazeb s přirozeným prostředím – návštěva bazénu, cukrárny, kina apod. 
 zabezpečení mimořádných akcí pro uživatele a pro veřejnost 
 a mnoho dalších aktivit dle individuální domluvy 

Stupeň školy Počet praktikantů 
VŠ 7 

VOŠ 7 
SŠ 9 

SOU 0 
Rekvalifikační kurzy 1 

Odborná stáž 1 
  



9 
 

Dobrovolníkům nabízíme: 
 pravidelný systém vzdělávání 
 supervize 
 osvědčení o výkonu dobrovolné činnosti 
 akce konané pro dobrovolníky 
 účast na akcích, které pořádáme 
 aj. 
 
Kontaktní osobou je sociální pracovnice, která je zodpovědná za dobrovolnický program 
DTS Jihlava. 
 
 

1.9 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 
Magda Burianová, vedoucí ošetřovatelského úseku DTS Jihlava:  
 
Podle zákona č. 108/2006 o sociálních službách je poskytovatel sociálních služeb povinen 
zajistit zdravotní péči osobám, kterým poskytuje pobytové služby, a to formou zvláštní 
ambulantní péče poskytované podle § 22 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb.  
 
Týdenní stacionář povinnou ošetřovatelskou a rehabilitační péči plní prostřednictvím 
svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. 
Při poskytování zdravotních služeb postupují dle zákona č.372/2011 SB., v platném znění 
a dle metodiky TS, kde jsou vypsány práva a povinnosti vyplývající z výše uvedeného 
zákona.  
 
Ošetřovatelská péče je poskytována uživatelům 24 hodin denně. Ošetřovatelská a 
zdravotní péče je poskytována všeobecnými sestrami, které mají osvědčení k výkonu 
zdravotnického povolání bez odborného dohledu, dle zákona 96/2004 Sb. Tuto péči 
zajišťují 2 všeobecné sestry a jedna sestra pověřená vedením ošetřovatelského úseku, 
která je zároveň i fyzioterapeut.  Všeobecné sestry poskytují uživatelům ošetřovatelskou 
a zdravotní péči dle ošetřovatelských plánů, samostatně vedou ošetřovatelskou 
dokumentaci a pracují s programem Cygnus.  
 
Zajišťujeme: zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče, aplikaci léčebné terapie, 
péči o ránu, ošetřovatelské intervence. Rehabilitaci provádí fyzioterapeut dle ordinace 
lékaře, který provede konkrétní indikaci zdravotních výkonů odbornosti 913. Lékařskou 
péči stacionář nezajišťuje. Každý uživatel má svého smluvního lékaře. Uživatel týdenního 
stacionáře (zákonný zástupce, opatrovník) si zajišťuje lékařskou zdravotní péči včetně 
vstupní, preventivních prohlídek, povinných očkování u svého smluvního lékaře. Při 
indikaci zavedení zdravotní péče je důležitá spolupráce s ošetřujícím lékařem. Sestra 
komplexně posoudí stav uživatele, provede o tom písemný záznam.  Každá kvalifikovaná 
sestra je osobně zodpovědná za provádění své práce a v rámci své profesionální 
odpovědnosti je povinna konat vždy tak, aby chránila a podporovala zájmy a zdraví 
uživatele. V případě náhlé potřeby ošetření uživatele první pomoc do doby příchodu 
lékaře, nebo převzetí opatrovníkem do domácí péče, poskytuje všeobecná sestra, také 
zajišťuje zdravotní dohled při rekondičních pobytech. Snaha o celkové zlepšení kvality 
života klientů je založena na individuálním přístupu pracovníků ke klientům.  
 
Od 1. 1. 2018 je uzavřena smlouva s těmito zdravotními pojišťovnami:  
VZP -111, OZP – 207, ČPZP – 205.  
 
KONTROLY POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE: v roce 2018 nebyla provedena revize VZP.  
 



10 
 

POČET KLIENTŮ TÝDENNÍHO STACIONÁŘE, KTERÝM JE VYKAZOVÁNA ZDRAVOTNÍ PÉČE  
ZA  ROK 2018 – 13, Z TOHO VZP: 12  OZP: 1 

1.10 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 
 

 Nácvik domácích prací – dlouhodobý kroužek vaření, pravidelná výuka v malých 
skupinách 

 vzdělávací kurz pro uživatele – kurz obsluhy v kavárně 
 vzdělávací kurz pro uživatele – kurz práce na PC, různé úrovně obtížnosti 
 pracovní zácvik v truhlářské a košíkářské dílně 
 pracovní zácvik v textilní a výtvarné dílně 
 pracovní zácvik v keramické dílně 
 pracovní zácvik ve výtvarné dílně a prodejní galerii Bez obav 
 pracovní zácvik v areálu DTS Jihlava – práce na terapeutických záhonech, péče  

o zeleň a pomoc při údržbě areálu 
 Pracovní zácvik – výroba originálních stolních her pro Klub Leitnerova Brno 
 Nácvik samostatného nakupování 
 Nácvik orientace ve městě a jízdy MHD 
 Schůzky Rady uživatelů s vedením DTS Jihlava (1 x za 14 dní) 
 Aktivní účast na akci KrÚ Vysočina „Čistá Vysočina“ pod patronací starostky obce 

Kozlov  Milady Jiráčkové – úklid odpadků kolem silnic Velký Beranov – Kozlov               
a Rytířsko – Kozlov (17. 4.); úklid v okolí stacionáře na Královském vršku (10. 4.) 

 Absolvování výukových programů v enviromentálním centru PodpoVRCH v ZOO 
Jihlava (18. – 19. 9.) 

 turistické výlety, turistický oddíl Teplý svetry - poznávání Vysočiny (denní 
stacionář): 

o Veselý kopec (26. 4.) 
o Farma Zašovice (14. 5.) 
o Hubenovská přehrada (29. 5.) 
o Údolí Doubravy (12. 6.) 
o Telč (11. 10.) 
o Jindřichův Hradec (17. 10.) 

 Rekondiční pobyt na Lipně v hotelu Fontána ve Frymburku (10. – 14. 9.) 
 
 

1.11 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ         
ČINNOSTI, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE         
SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – SPOLEČENSKÉ  
A KULTURNÍ AKCE, PODPORA KREATIVNÍHO      
VYJADŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ 
 

 Návštěva hasičského plesu v Hamrech nad Sázavou na pozvání tamních 
dobrovolných hasičů, vystoupení taneční skupiny Úlet (6. 1.) 

 Masopust v Jihlavě (13. 2.) 
 26. ples DTS Jihlava v hotelu Gustav Mahler (9. 3.) 
 Živá dechová hudba v DTS Jihlava (20. 3.) 
 Účast na Docela malém festivalu ZŠ Havlíčkova – taneční skupina Úlet 

s choreografií Pocity (22. 3.) 
 Návštěva divadelního představení deskový statek DS Stonařov v Divadle            

Na Kopečku – v představení hraje náš zaměstnanec Pavel Holík (10. 4.) 
 Vystoupení taneční skupiny Úlet s choreografií Pocity na slavnostním předávání 

Cen za společenskou zodpovědnost na KrÚ Vysočina (16. 4.) 



11 
 

 Společná akce s dobrovolníky International Week Jihlava, pořadatel Bosch Diesel 
s.r.o. a VŠPJ (18. 4.) 

 Návštěva filmového představení Tátova volha v kině Dukla (18. 4.) 
 Návštěva programu centra Podpovrch v ZOO Jihlava – denní stacionář (16. 5.) 
 Návštěva filmového představení Dvě nevěsty a jedna svatba v kině Dukla (16. 5.) 
 Poslechová diskotéka o hudební skupině Olympic v Městské knihovně Jihlava   

(23. 5.) 
 Hudební setkání s bývalým zaměstnancem Zdeňkem Hubeným (5. 6.) 
 Návštěva koncertu Hudby Hradní stráže a Policie ČR na Gustav Mahler Festival   

(7. 6.) 
 Pokračování spolupráce se ZŠ Třešť – vystoupení taneční skupiny Úlet                

na Akademii školy (7. 6.) 
 Setkání s dobrovolnými hasiči v Hamrech nad Sázavou (14. 6.) 
 Aktivní účast na akci Psychiatrické nemocnice Jihlava Letem světem (módní 

přehlídka) v Divadle Na Kopečku (19. 6.) 
 Celodenní výlet do Antonínova Dolu - skupina 6 (20. 6.) 
 Diskotéka na Plechovce (26. 6.) 
 Výlet do Telče – skupina 5 (27. 6.) 
 Návštěva festivalu Divadla Klauniky Brno QUIJOTOVA ŠEDESÁTKA 2018 v Lipnici 

nad Sázavou (31. 8. – 1. 9.) 
 Jarmark v Divadle Na Kopečku (18. 9.) 
 Zdišibál Centra Zdislava v Novém Městě na Moravě (13. 11.) 
 Diskotéka Klubu Klíček v Pelhřimově (20. 11.) 
 Výlet do Dobronína – skupina 4 (22. 11.) 
 20 let divadelního souboru Studánka Psychiatrické nemocnice Jihlava v Divadle   

Na Kopečku (22. 11.) 
 Mikulášská diskotéka v hospůdce Na Plechovce (5. 12.) 
 Návštěva v Obchodní akademii Jihlava, zpívání se sborem školy (12. 12.) 
 Předvánoční setkání s rodiči a opatrovníky uživatelů – denní stacionář (13. 12.), 

týdenní stacionář (14. 12.) 
 Vystoupení dětí z MŠ Mahenova s vánočním pásmem v DTS Jihlava (18. 12.) 
 Vánoční akce s žáky TRIVIS-SŠV a VOŠ Jihlava, s.r.o. v hale SMJ Evžena 

Rošického – soutěže v týmech, předání vánočních dárků od studentů (19. 12.) 
 Výstavy v prodejní galerii Bez obav: 

o Ze života zvířat – kresby Evy Duničkové (1. 11. 2017 – 28. 2. 2018) 
o TEČKA TEČKA ČÁRKA aneb Malujeme prstovými barvami – výstava 

prací výtvarníků z DTS Jihlava (1. 3. – 31. 8. 2018) 
o „Práci čest“ – výstava fotografií zachycujících uživatele při pracovním 

zácviku v dílnách DTS Jihlava (3. 9. – 31. 12. 2018) 
 Výstava fotografií z představení tanečních, divadelních a hudebních skupin DTS 

Jihlava TANČÍME A HRAJEME - v Městské knihovně Jihlava (22. 1. – 16. 3.) 
 výstava portrétů klientů DTS Jihlava ČERNOBÍLÉ DIALOGY v Café Gustav 

Mahler, Znojemská 4, Jihlava -  foto Karel Matula, idea Stanislava Neubauerová, 
IT Romana Picková; (jaro 2018) 

 Zapojení do celorepublikového projektu  
POMÁHÁME FOTOGRAFIEMI – ROČNÍK 2018 

FOTOGRAFIE POMÁHAJÍ LIDEM VIDĚT … OTEVŘEME JIM OČI SPOLEČNĚ! 
Letos ve znamení „designu aneb fantazie nezná handicap“ 

o Přihláška do letošního ročníku projektu a výběr aktivit, do kterých se 
zapojíme (6. 3.) 

o Účast na vernisáži Putovní výstavy fotografií ze života osob 
s mentálním postižením aneb NALAĎTE SE NA POHODU v Praze  
(12. 3.) 

o Vernisáž Putovní výstavy fotografií ze života osob s mentálním 
postižením aneb NALAĎTE SE NA POHODU v Horáckém divadle 
Jihlava (5. 5., výstavu mohli návštěvníci Horáckého divadla zhlédnout    
do 30. 6.) 



12 
 

o Uživatelé průběžně fotí reportážní fotografie ze svého života – z nich 
budeme vybírat soutěžní fotografie 

o Výroba látkových motýlků v rámci pracovního zácviku v textilní dílně – 
jednou z námi vybraných aktivit ročníku 2018 je SPOLUPRÁCE 
S ORGANIZACÍ DEBRA na projektu „Motýlci z dílen“ 
předání motýlků pro Debru na akci v Balónovém hotelu v Radešíně (16. 7.) 
vyrobení motýlci se staly součástí limitované edice oděvů prezentované 
v říjnu 2018 na Designbloku v Praze 

o Fotografický workshop pro uživatele s profesionální fotografkou Jarmilou 
Štukovou v Odlochovicích (27. 7.) 

o Festival umění osob s mentálním postižením LABYRINT DUŠE, Vnitroblock 
Praha – vyhlášení vítězů fotografické soutěže, za nás byl oceněn pracovník 
TS Pavel Holík (4. 11.) 

o „Fotografiemi osob s mentálním postižením sdílíme jejich radost ze života  
a umožňujeme jim i nám všem prožít nevšední zážitky. Přidejte se …         
a bavte se!“ – více na www.facebook.com/pomahamefotografiemi 

 Pokračování výtvarného projektu pro Swoboda - Stamping, s.r.o. – 
výtvarníci z DTS Jihlava tvoří výtvarná díla pro novou halu společnosti             
pod vedením naší bývalé pracovnice MgA. Evy Rosové 

 Taneční skupina Úlet 
 Taneční skupina Farah 
 Taneční skupina DRaMi 
 Hudební soubor Drumband 
 Divadelní soubor Staccito 
 Fotografování  
 Filmový klub v kavárně DTS Jihlava 
 Návštěvy Městské knihovny Jihlava 
 Návštěvy výstav – Muzeum Vysočiny, Oblastní galerie Vysočiny, aj. 

 

1.12 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, KONTAKT SE 
SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – SPORTOVNÍ AKCE,         
AKCE SK JEŽCI JIHLAVA V RÁMCI ČESKÉHO HNUTÍ         
SPECIÁLNÍCH OLYMPIÁD (ČHSO) 
 

 Plavání v bazénu ZŠ Demlova (pravidelně 1 x týdně) 
 Sportování v hale TJ Sokol Bedřichov (pravidelně 1 x týdně, leden – duben) 
 Pravidelné tréninky Sportovního klubu Ježci Jihlava, člena ČHSO 
 Pravidelné tréninky stolního tenisu pod vedením dobrovolníka Libora Kučery       

(1 x týdně) 
 Sportovní kurz pro uživatele – zumba (1 x týdně v tělocvičně DTS Jihlava) 
 Pravidelné tréninky kickboxu v Kickbox Klubu Reborn, z. s.   
 Pravidelné bowlingové tréninky v Bowling Snack Baru Jihlava jako příprava        

na start našeho reprezentanta Filipa Blažka na Světových letních hrách 
Speciálních olympiád v Abu Dhabi v roce 2019 

 Bowlingový turnaj O pohár Armádní servisní, pořádal DTS Jihlava v Bowling Snack 
Baru Jihlava díky projektu Pomáháme fotografiemi z. s. (18. 4.) 

 Kuželkářský turnaj s Komerční pojišťovnou a.s. (22. 5.) 
 Návštěvy utkání HC Dukla Jihlava 
 Beseda s Josefem Kořenářem, brankářem HC Dukla Jihlava při jeho návštěvě 

v DTS Jihlava (12. 2.) 
 Přijetí fanoušků z DTS Jihlava v HC Dukla Jihlava, prohlídka stadionu a zázemí 

klubu, sledování tréninku, autogramiáda hráčů (14. 3.) 



13 
 

 Účast na IV. ročníku Regionálních her Speciálních olympiád v Brně                 
(akce Českého hnutí speciálních olympiád, 10. 5.): 
1. místo Zuzana Cahová cyklistika 500 m 
2. místo Vladislav Svoboda vrh koulí 
3. místo Filip Blažek vrh koulí 
3. místo Dana Mátlová cyklistika 500 m 
4. místo Zuzana Cahová cyklistika 1 km 
5. místo Dana Mátlová cyklistika 1 km 
5. místo Jiří Král běh 400 m 
6. místo Jiří Král běh 200 m 

 Účast na 23. ročníku Národního turnaje Českého hnutí speciálních 
olympiád v přehazované v Dřevěnicích (8. – 10. 6.) 
Tým Sportovního klubu Ježci Jihlava obsadil po vyrovnaných bojích ve své skupině 
4. místo ze šesti družstev 

 Účast na 12. Letní speciální olympiádě Českého hnutí speciálních 
olympiád v Brně (25. – 28. 6.) 
1. místo Zuzana Cahová, Magda Burianová Double Unified Bocce skupina A 

           +  postup do losování o účast na Světových letních hrách Speciálních olympiád       
               v Abu Dhabi v roce 2019 
           1. místo Veronika Lišková, Veronika Zajícová, Martina Žurková, Patrik Holub  
           bocce družstva skupina A   
           2. místo Patrik Holub bocce jednotlivci skupina A 
          3. místo Veronika Lišková bocce jednotlivci skupina A 
          3. místo Jiří Král cyklistika 1 km 
          3. místo Jiří Král cyklistika 5 km 

 Účast Filipa Blažka, uživatele TS a Magdy Burianové, pracovnice DTS a vedoucí SK 
Ježci Jihlava na reprezentačním soustředění ČHSO v Itálii – příprava na Světové 
letní hry Speciálních olympiád v Abu Dhabi v roce 2019 (15. – 20. 9.) 

 Účast na bowlingovém turnaji ČHSO v Praze (22. 9.) 
2. místo Ivana Gálová ve skupině 
2. místo Martina Žurková ve skupině 
4. místo Patrik Holub ve skupině 
10. místo Filip Blažek v celkovém pořadí 

 Účast na bowlingovém turnaji ČHSO ve Zlíně (12. – 14. 10.) 
1. místo Vladislav Svoboda 
2. místo Patrik Holub 
3. místo Veronika Lišková 
4. místo Filip Blažek 
3. místo Patrik Holub + Filip Blažek dvojice 
4. místo Veronika Lišková + Vladislav Svoboda dvojice 

 Utkání v přehazované se ZŠ speciální a praktická Jihlava – premiérová sportovní 
událost na novém venkovním hřišti s umělým povrchem v areálu DTS Jihlava   
(18. 10.) 

 Účast na turnaji ve stolním tenise ve Zlíně (23. 10.) 
 Společný fotbalový trénink se žáky ZŠ Rošického (27. 11.) 
 Smíšený bowlingový turnaj DTS Jihlava (28. 11.) 
 1. putovní cyklovýlet Růžená tour 2018 (19. – 21. 6.) – cyklistické a pěší 

putování po Vysočině 
 Pěší a cyklistické výlety po Jihlavě a okolí 

 
 
 
 



14 
 

1.13 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 
– TERAPIE 
 

 Prvky muzikoterapie a taneční terapie – provádí pracovníci přímé péče  
 Bubnování s facilitátorem Petrem Šušorem (31. 10.) 
 Fyzioterapie – provádí Magda Burianová, pracovnice DTS Jihlava, fyzioterapeutka        

s atestací 
 Arteterapie – provádí Gabriela Přibylová, arteterapeutka, pracovnice DTS Jihlava 
 Alternativní komunikace 
 Canisterapie – ve spolupráci s dobrovolnicí Ing. Hanou Soškovou se Sally 

(canisterapeutický tým Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z. s.) 
 Praktické seznámení s fretkoterapií (27. 6.), fretkoterapie (6. 11.) 

 

1.14  PODĚKOVÁNÍ SPOLUPRACOVNÍKŮM  
A PODPOROVATELŮM 
 

 Našim dobrovolníkům, zejména Ing. Pavlíně Nové, Ing. Haně Soškové, Liborovi 
Kučerovi a Lukášovi Daňko 

 Občanům obce Kozlov v čele se starostkou Miladou Jiráčkovou za dlouhodobou 
podporu našeho stacionáře a finanční dar 

 Provozovateli kavárny Café Gustav Mahler za poskytnutí prostor k instalaci 
výstavy portrétů klientů DTS Jihlava Černobílé dialogy  

 Dobrovolným hasičům z Hamrů nad Sázavou za pozvání na hasičský ples             
a společnou akci u nich v Hamrech 

 ZŠ Třešť, jmenovitě učitelce Mgr. Radaně Kadlecové za dlouhodobou spolupráci       
a pozvání na akademii školy  

 Milanovi Polreichovi a Haně Šimanové za dlouhodobou spolupráci – hudební 
produkci na plese DTS Jihlava  

 Zdeňku Dvořákovi, Václavu Loskotovi a Karlu Doležalovi za hudební produkci 
 Haně Douglasové z Městské knihovny Jihlava za poslechovou diskotéku pro naše 

uživatele 
 PhDr. Jarmile Daňkové, ředitelce Městské knihovny Jihlava za možnost uspořádat 

výstavu fotografií z činnosti DTS Jihlava v prostorách knihovny  
 Daně Holíkové, ředitelce Divadla Na Kopečku při Psychiatrické nemocnici Jihlava 

za dlouhodobou spolupráci 
 Zdeňkovi Hubenému, našemu bývalému kolegovi za opakovaná hudební posezení 

s našimi uživateli 
 Milanu Šedovi, majiteli Hospůdky Plechovka za diskotéku pro naše uživatele 
 Daně Sommerové, provozovatelce Bowling Snack Baru za finanční podporu našich 

pravidelných bowlingových tréninků a vlídné přijetí 
 Josefu Bílkovi, vedoucímu Kickbox Klubu Reborn za nabídku ke spolupráci a 

vedení tréninků kickboxu pro naše uživatele 
 Komerční pojišťovně, a.s. za dlouhodobou finanční podporu našeho stacionáře       

a pracovnicím její jihlavské pobočky za naši dlouhodobou podporu v rámci 
charitativních dní 

 HC Dukla Jihlava – brankáři Josefovi Kořenářovi za návštěvu a setkání s uživateli 
v našem stacionáři, jednateli Dukly Bedřichu Ščerbanovi za přijetí našich fanoušků 
na stadionu Dukly a čas, který nám věnoval, stejně tak hráčům Dukly za ochotu a 
vstřícnost 

 Pracovníkům odboru rozvoje města Magistrátu města Jihlavy za dlouhodobou 
spolupráci na rozvojových projektech DTS Jihlava 

 Pracovníkům odboru správy realit Magistrátu města Jihlavy za dlouhodobou 
spolupráci na opravách budovy a údržbě areálu DTS Jihlava 



15 
 

 Projektové kanceláři Kraje Vysočina za ochotu ke spolupráci na projektu 
chráněného bydlení, jmenovitě ředitelce kanceláře Ing. Erice Šteflové, MBA          
a projektovým manažerkám Ing. Haně Brabencové a Bc. Zuzaně Melicharové 

 Pracovníkům Domova Kamélie Křižanov, příspěvková organizace a Domova 
Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace za možnost návštěv a sdílení dobré 
praxe z fungování chráněného bydlení 

 Vedení a pracovníkům odboru sociálních věcí Krajského úřadu Kraje Vysočina     
za podporu a spolupráci na rozvojových projektech DTS Jihlava 

 Mgr. Janu Strejčkovi za dlouhodobou spolupráci v oblasti hygieny stravovacího 
provozu DTS Jihlava 

 ZŠ Rošického Jihlava za společné sportovní akce, jmenovitě učitelům Mgr. Aleně 
Šmahelové a Mgr. Jonatánu Hánovi 

 studentům TRIVIS – SŠV a VOŠ BSD Jihlava, s.r.o. za předvánoční sportovní akci       
a spoustu vánočních dárků pro naše uživatele  

 Centru Zdislava Nové Město na Moravě za pozvání na Zdišibál 
 Klubu Klíček Pelhřimov za pozvání na diskotéku 
 Obchodní akademii Jihlava za dlouholetou spolupráci a akce pro naše uživatele, 

jmenovitě PaedDr. Marianu Gurkovi 
 MDDr. Daně Gurkové za finanční dar 
 Rotary klubu Jihlava za finanční dar 
 Fotografiemi pro radost, z. s. a Armádní Servisní, příspěvková organizace           

za finanční dar 
 Komerční pojišťovně, a. s. za finanční dar a výrobu kalendáře s výtvarnými 

pracemi uživatelů DTS Jihlava 
 Farmě Petr Novák Kochánov za finanční dar 
 ZD Kochánov za finanční dar 
 Aleně Vránové za finanční dar 
 Milanu Řezníčkovi za finanční dar 
 AutoCont CZ za finanční dar 
 Rodině Králových za finanční dar 
 Modeta Style s.r.o. za materiální dar 
 Merianimaltransport, s.r.o. za materiální dar 
 3áčka, s.r.o. a Daně Sommerové za materiální dar 
 Vysoké škole polytechnické Jihlava za materiální dar 
 Jaroslavu Štěpánkovi, provozovateli klubu Bezvědomí za finanční dar 
 YASHICA s.r.o. za volné vstupenky pro uživatele na Vysočina fest 
 Pořadatelce DMF Mgr. Aleně Hromádkové za každoroční pozvání k našemu 

účinkování na festivalu 
 Grafičce Evě Bystrianské za dlouhodobou spolupráci s DTS Jihlava 
 MgA. Evě Rosové za inspirativní spolupráci a ochotu ke spolupráci na pokračování 

výtvarného projektu pro společnost Swoboda - Stamping 
 SVOŠS Jihlava, o.p.s. za spolupráci v rámci projektu dlouhodobých asistentů     

pro naše uživatele i v dalších oblastech 
 Vedení DTS Jihlava děkuje zaměstnancům za spolupráci, podporu rozvojových 

projektů, získávání sponzorů a trvalou snahu u zvyšování kvality služeb DTS 
Jihlava  

 

1.15 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY         
MANAŽERSKÝMI A TECHNICKÝMI OPATŘENÍMI 
 

 Završení charitativní on-line aukce Šlápnem spolu   do pedálů ve spolupráci 
s Rotary klubem Jihlava a HERO Clanem – předání motomedu, inteligentního 
rehabilitačního přístroje uživatelům DTS Jihlava (30. 1.) 

 Spolupráce s odborem rozvoje města Magistrátu města Jihlavy na přípravě 
projektů v rámci Integrovaného plánu rozvoje území – chráněné bydlení            



16 
 

pro osoby se zdravotním postižením v městských bytech v Jihlavě na adresách 
Benešova 16 a Matky Boží 36 

o Účast na kontrolních dnech stavby 
o Příprava projektu se Statutárním městem Jihlava a Krajským úřadem 

Kraje Vysočina 
o Výběr a nákup vybavení do chráněných bytů 
o Předání stavby (3. 9.) 
o Kolaudace chráněných bytů (20. 9.) 
o Slavnostní otevření chráněného bydlení (2. 10.) 
o Příprava navazujícího měkkého projektu na provoz chráněného bydlení    

ve spolupráci s Projektovou kanceláří Kraje Vysočina 
o Výběr zaměstnanců a oslovování potenciálních uživatelů nové služby, 

představení nové služby potenciálním uživatelům a jejich rodinným 
příslušníkům a opatrovníkům 

o Příprava registrace nové služby 
 Spolupráce s odborem rozvoje města Magistrátu města Jihlavy na přípravě 

projektů v rámci Integrovaného plánu rozvoje území - Rozvoj DTS Jihlava II. 
etapa (rozšíření denních místností skupin 3 a 4, rozšíření šatny uživatelů denního 
stacionáře a vytvoření prostoru na umístění invalidních vozíků, vybudování 
venkovního hřiště s umělým povrchem, vybudování venkovní posilovny) 

o Účast na kontrolních dnech stavby 
o Předání stavby (28. 8.) 
o Kolaudace stavby (30. 8.) 
o Slavnostní otevření projektu Rozvoj DTS Jihlava II. etapa (25. 9.) 
o Stěhování zpět do původních prostor po ukončení stavby a zařízení nových 

prostor včetně zprovoznění venkovního hřiště a venkovní posilovny 
 Spolupráce s odborem správy realit Magistrátu města Jihlavy na přípravě oprav 

v budově DTS Jihlava – výměna podlahové krytiny v denních místnostech skupin  
5 a 6, malování v denních místnostech skupin 5 a 6 

 Účast v pracovní skupině poskytovatelů KrÚ Vysočina (21. 2.) 
 Další vzdělávání zaměstnanců DTS Jihlava: 

o Konference APSS ČR pro ekonomy a ředitele (11. 1.) 
o Monitorování práv lidí se zdravotním postižením – pracovní setkání 

s ombudsmankou a pracovníky Kanceláře veřejného ochránce práv (15. 3.) 
o Valná hromada Českého hnutí speciálních olympiád (17. 3.) 
o Konference Současné trendy v péči o osoby s autismem, Integrační 

centrum Sasov, z. ú. (11. 4.) 
o Supervize pro pracovníky přímé péče (2. 2., 24. - 25. 4., 4. – 5. 9., 4. 12.) 
o Individuální manažerská supervize 
o Školení na zakázku v DTS Jihlava – Úvod do problematiky poruch 

autistického spektra, akreditovaný vzdělávací kurz s lektory Integračního 
centra Sasov, z. s. (19. 3., 9. 4.) 

o Školení na zakázku v DTS Jihlava – Rodinní příslušníci dospělých uživatelů 
sociálních služeb: Jak s nimi (ne)spolupracovat?, akreditovaný vzdělávací 
kurz s lektory TUDYTAM, z. s. (2. 3. 5., 9. – 10. 5.) 

o Požární poplach a cvičná evakuace uživatelů (21. 5., 27. 9., 27. 11.) 
o Školení BOZP a PO (27. 11.) 
o Dobrá praxe – zkušenosti z práce v sociálních službě v Anglii – setkání 

s bývalým zaměstnancem Bc. Rostislavem Šlechtou (29. 8.) 
o Diskuzní setkání zástupců poskytovatelů sociálních služeb o zkušenostech 

z průběhu transformace, Život jako každý jiný, projekt MPSV ČR (12. 9.) 
o Zasedání krajské organizace APSS ČR (14. 9.) 
o Konference HUMANITAS 2018, katedra sociální práce VŠPJ (11. 10.) 
o Základy 1. pomoci pro pracovníky v sociálních službách, Rescue Training 

CZ (15. 11., 28. 11.) 



17 
 

o Exkurze dobré praxe – příprava na rozjezd nové služby chráněné bydlení 
ve spolupráci s KrÚ Vysočina - Domov Kamélie Křižanov (22. 11.), Domov 
Jeřabina Pelhřimov (12. 12.) 

 Seznamování veřejnosti s problematikou osob se zdravotním postižením, 
spolupráce se školami, boj proti předsudkům a negativním hodnocením: 

o Exkurze ze SOŠS u Matky Boží Jihlava (22. 3.) 
o Návštěva německých studentů ze zdravotnické školy, spolupracující se SZŠ 

Jihlava (19. 6.) 
o Přednáška lektorek společnosti Freya pro rodiče a opatrovníky uživatelů 

v DTS Jihlava na téma sexualita lidí se zdravotním postižením (22. 6.) 
o Prodej výrobků uživatelů v rámci jihlavské sousedské slavnosti Zažít město 

jinak (22. 9.) 
o Den otevřených dveří v rámci celostátního Týdne sociálních služeb, 

vyhlášeného APSS ČR (9. 10.) 
o Nominace Stanislavy Neubauerové, dlouholeté pracovnice DTS Jihlava,     

p. o. na ocenění vybraných pracovníků v sociálních službách na jihlavském 
Magistrátu v rámci Týdne sociálních služeb (10. 10.) 

o Exkurze ze SZŠ Jihlava (16. 10.) 
o Prodej výrobků uživatelů na adventní výstavě v Kozlově (2. 12.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI    
HOSPODAŘENÍ 
 

2.1 KOMENTÁŘ EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 2018 
 
 

ZAMĚSTNANCI 
 

Průměrný fyzický počet 2018  38,57 
Průměrný přepočtený počet 2018  37,32 

 
 

Průměrný plat zaměstnanců:  
 

Kategorie 
 

Počet úvazků 
k 31. 12. 18 

Mzd. prostředky bez OON  
a náhrad PN 

2017 
Soc. pracovníci, PSS 26 7 685 866,- 
Zdravotničtí pracovníci 3 1 338 421,- 
Ostatní 6 1 110 659,- 
Ekonomický úsek, ředitel 5 2 095 499,- 
Celkem 40 12 230 445,- 

 
OON             -   8 000,- 
Náhrady PN   -   87 551,- 

 
Přehled nákladů a výnosů za rok 2018 
 
 

 
 
 

 
 
 

VÝNOSY  
 

Dotace a příspěvky:  
Státní dotace pro TS 4 255 000 Kč 
Státní dotace pro DS 3 000 000 Kč 
Dotace od Kraje Vysočina pro TS 302 000 Kč 
Dotace od Kraje Vysočina pro DS 420 000 Kč 
Příspěvek od zřizovatele pro CHB 282 511 Kč 
Příspěvek od zřizovatele pro TS 5 124 387 Kč 
Příspěvek od zřizovatele pro DS 2 156 102 Kč 
Celkem dotace a příspěvky na provoz 15 540 000 Kč 

 

1. Neinvestiční náklady 21 505 166,51 

 z toho mzdové náklady 
           sociální a zdrav. poj. 

12 317 996,- 
  4 161 084,- 

2. Výnosy 21 597 544,84 

3. Transfery 15 540 000,- 

 z toho příspěvek zřizovatel 
           dotace od státu 
           dotace od kraje 

7 563 000,- 
 7 255 000,- 
  722 000,- 

4. Výsledek hospodaření 92 378,33 



19 
 

 
Vlastní tržby od uživatelů:  
Tržby z prodeje služeb TS 3 800 097 Kč 
Tržby z prodeje služeb DS 1 379 743 Kč 
Celkem tržby od uživatelů 5 179 840 Kč 
  
 
 

 

Tržby za zdravotní výkony TS:                               412 422,71 Kč 
  
  
Výnosy z prodaných výrobků uživatelů:                                 134 225 Kč 
  
Čerpání fondů                                                                                         295 089 Kč 
  
Ostatní výnosy (materiálové dary, 
výnos z tomboly) 

                                          35 577 Kč 

  
Úroky, ostatní fin. výnosy  

                                      149,30 Kč 
 
 
 

 

Dary přijaté v roce 2018

Finanční dary
Dárce Přijato Dne
MDDr. Gurková Dana, Tř.Legionářů 9, 586 01 Jihlava 20 000,00 Kč     2.1.2018
Rotary Club Jihlava, Husova 46, 586 01 Jihlava 52 500,00 Kč     12.1.2018
Fotografiemi pro radost, z.s., Nademlejnská 1069/24, 198 00 Praha 9 12 000,00 Kč     15.1.2018
Občané obce Kozlov, Kozlov 150, 588 21 Velký Beranov 11 460,00 Kč     18.1.2018
Komerční pojišťovna, a.s., Karolinská 1/650, 186 00  Praha 8 26 000,00 Kč 14.2.2018
Farma Petr Novák, Kochánov 1, 582 53 Štoky 10 000,00 Kč     7.3.2018
ZD Kochánov, Kochánov 50, 582 53 Štoky 5 000,00 Kč       27.3.2018
Alena Vránová, Poláčkova 17, 586 01 Jihlava 5 000,00 Kč       18.4.2018
Milan Řezníček, Leoše Janáčka 17, 586 01 Jihlava 70 000,00 Kč     25.4.2018
Fotografiemi pro radost, z.s., Nademlejnská 1069/24, 198 00 Praha 9 5 600,00 Kč       30.4.2018
AutoCont CZ, Hornopolní 34/3322, 702 00 Ostrava 2 2 000,00 Kč       31.5.2018
Komerční pojišťovna, a.s., Karolinská 1/650, 186 00  Praha 8 10 000,00 Kč     4.6.2018
Jaroslav Štěpánek, Jarní 17, 586 01 Jihlava 10 100,00 Kč     6.6.2018
Komerční pojišťovna, a.s., Karolinská 1/650, 186 00  Praha 8 30 000,00 Kč     12.11.2018
Jan Král, Na Městečku 66, 592 01 Nové Veselí 10 000,00 Kč     5.12.2018
MDDr. Gurková Dana, Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava 20 000,00 Kč     20.12.2018
CELKEM FINANČNÍ DARY 299 660,00 Kč

Materiálové dary  
Dárce Hodnota daru Dar
Modeta Style s.r.o., Březinovy sady 2, Jihlava 1 500,00 Kč 3 ks plavek 

Merianimaltransport, s.r.o., Čenkov 41, Třešť 1 000,00 Kč
2 kosmet.kazety a 
2 sady sklenic

3áčka, s.r.o., Wolkerova 1744/33, 586 01 Jihlava 5 000,00 Kč
užívání bowling 
drah

Vysoká škola polytechnická, Tolstého 16, Jihlava 3 000,00 Kč 6 ks monitorů
CELKEM MATERIÁLOVÉ DARY 10 500,00 Kč

V Jihlavě dne 21.1.2019



20 
 

NÁKLADY 
 

Spotřeba materiálu v r. 2018 činila celkem 512 969,21. Zahrnuje čistící   
a desinfekční materiál za 87 407,50 Kč, materiál na údržbu za 17 714 Kč, ostatní 
materiál 120 502 Kč (zdravotnický, baterie do požárních hlásičů, hodin a učebních 
pomůcek, pomůcky pro pracovní výchovu, drobné kuchyňské potřeby a nádobí, apod.) 
Textil za 24 207 Kč, materiál na výrobky určené k prodeji v galerii Husova za 48 694,52 
Kč, nákup drobného dlouhodobého majetku v jednotlivé ceně pod 3.000 Kč za 31 056 Kč, 
didaktické pomůcky a odbornou literaturu za 8 318 Kč, pohonné hmoty za 45 677,80 Kč, 
potraviny na cvičné vaření (hrazeno z finančních darů) za 7 515 Kč, kancelářské potřeby 
za 121 877,39 Kč.  

 
Spotřeba energie činila v r. 2018 celkem 605 364 Kč, z toho spotřeba elektřiny 172 
268 Kč, vodné-stočné-srážkovné 128 827 Kč, teplo 302 269 Kč a plyn ve službě CHB 
2000,-. 

 
Za celodenní stravu uživatelů nakupovanou od firmy Stravování  VAJ s.r.o. jsme 
zaplatili celkem 1 031 828 Kč.  

 
Náklad nazvaný změna stavu zásob vlastní výroby činí – 6 220Kč a představuje 
náklad na materiál výrobků, které zůstaly k 31. 12. 2018 v galerii Husova a budou 
prodány v následujícím roce. 

 
Provedli jsme opravy majetku za 179 054,60 Kč, z toho opravy budovy a zařízení za 
84 970,80 Kč, opravy služebních vozů za 9 841,90 Kč a povinné revize 84 241,90 Kč. 

 
Cestovné zaměstnanců v roce 2018 činilo 28 584 Kč a náklady na reprezentaci 801 Kč.  

 
V ostatních službách – celkem 1 513 563,67 Kč - je zaúčtováno: nájemné 731 891 
Kč, poštovné 5 601 Kč, programy (včetně jejich aktualizace, údržby, hostingu www) 
194 260,69 Kč, poplatky z účtů v bance 12 109,50 Kč, poplatky za rozhlas a 24 300 Kč, 
telefony 27 016,49 Kč, vstupné uživatelů na kulturní a sportovní akce (hrazené 
z finančních darů) 159 341 Kč, ostatní režijní náklady např. preventivní zdravotní péče, 
svoz komunálního odpadu, praní ložního prádla, střežení objektu, služby požární ochrany 
a bezpečnosti práce, doprava na kulturní a sportovní akce klientů, parkovné, členský 
poplatek APSS, inzerce a ostatní služby 235 401,35 Kč, právní a ekonomické služby 79 
134 Kč a odvoz komunálního odpadu 44 508,64 Kč 

 
Prostředky na platy zaměstnanců činí  12 317 996 Kč včetně náhrad   za prvních 14 
dní pracovní neschopnosti (87 551 Kč).  

 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění činilo 4 161 084 Kč (je odvozeno z objemu 
vyplacených platů bez náhrad za pracovní neschopnost).  

 
Jiné sociální pojištění – povinné pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu a 
nemoci z povolání činilo 50 913 Kč. 

 
Zákonné sociální náklady činily celkem 732 438,67 Kč, z toho zákonný příděl do 
FKSP podle vyhlášky č.114/2002 Sb. v platném znění 246 360 Kč a příspěvek na 
stravování zaměstnanců z rozpočtu podle vyhlášky č.84/2005 Sb. 209 220 Kč. OOPP činil 
81 537,67 Kč. Zdravotní péče 11 000 Kč a školení zaměstnanců 184 321 Kč. 

 
Daň silniční – 5 160Kč  

 
Jiné daně a poplatky – dálniční známka, poplatky z tomboly 2 010 Kč. 

 



21 
 

Ostatní náklady z činnosti ve výši 75 171 Kč zahrnují pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu, povinné ručení a havarijní pojištění vozidel.  

           
Odpisy dlouhodobého majetku za rok 2017 ve výši 169 187Kč jsou v souladu  
se zřizovatelem schváleným odpisovým plánem. 

 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku činí 125 234 Kč  - vybavení do CHB, 
TV do společenské místnosti, lednice, tiskárna. 

 
Daň z příjmů 28,36 Kč - změnou zákona o daních z příjmů č.586/1992 Sb.  
jsou od 1. 1. 2014 připsané úroky z běžného účtu zdaněny daní z příjmů. 

 
 

Stavy účtu k 31. 12. 2018: 
 

  

Běžný účet 1 096 077,18 Kč  
Spořící účet          1 493 120,46 Kč  
Účet FKSP 77 499,36 Kč 

 
  

      
 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2018   
Běžná pokladna 43 368 Kč 
Pokladna finančních darů 9 581 Kč 
Pokladna cizích prostředků 0 Kč 
Pokladna valutová 0 Kč 
Pokladna prodaných výrobků 2 384 Kč 
Celkem 55 333 Kč 

   
  

Stavy fondů k 31. 12. 2018 
 

  

Fond odměn 369 269 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb 74 540,36 Kč 
Fond rezervní z výsledku hospodaření                                           235 825,06 Kč 
Fond rezervní z darů 257 357 Kč 
Fond reprodukce majetku (investiční) 375 430,56 Kč 
Celkem fondy organizace 1 312 421,98 Kč 

 
Stav cenin k 31.12.2018                 37 506 Kč 

 
Dlouhodobý majetek pořízený         137 896  Kč   MOTOmed viva2-light 

 
Nedokončený dlouhodobý majetek     0 Kč 

 
 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů: 
 

Fond odměn podle §32 zákona 
250/2000Sb o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

20 000 Kč 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření podle §30 zákona 
250/2000Sb.o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

    72  378,33 Kč 



22 
 

2.2 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 
 
 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Rozdíl     
plnění - 

schválený
HČ DČ Celkem Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč + / -
21 505 0 21 505 -32

2 257 0 2 257 2 144 0 2 144 94,99% -113

513 0 513 -7

605 0 605 -15

1 723 0 1 723 103

17 262 0 17 262 -38

12 318 0 12 318 -12

0 0 0 0

0 0 0 0

4 161 0 4 161 -19

51 0 51 -1

732 0 732 -6

0 0 0 0

7 0 7 2

5 0 5 0

75 0 75 5

294 0 294 9

169 0 169 0

125 0 125 9

0 0 0 0

21 597 0 21 597 60

5 599 0 5 599 5 726 0 5 726 102,26% 127

5 592 0 5 592 92

331 0 331 -67

0 0 0 0

295 0 295 -70

15 540 0 15 540 0

7 563 0 7 563 100,00% 0

7 255 0 7 255 0

722 0 722 0

0 0 0 0

92 0 92 92

Poznámka:
Schválený rozpočet - rozpočet PO po posledním provedeném rozpočtovém opatření a následně stanovených závazných ukazatelích hospodaření pro rok 2018.
HČ - hlavní činnost - část druhá zřizovací listiny.
DČ - doplňková činnost (pokud je zřizovatelem povolena) - část třetí zřizovací listiny.

Schválený rozpočet

Hospodaření příspěvkové organizace za rozpočtový rok 2018

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

   Poměr   
plnění / 

schválenýNázev
 Plnění rozpočtu

HČ DČ Celkem

99,85%

%
Celkem

Náklady 0 21 53721 537

620

Spotřebované nákupy

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

98,65%520 0 520

97,58%

106,35%Služby 1 620 0 1 620
Spotřeba energie 620 0

99,78%

Mzdové náklady 12 330 0 12 330
Osobní náklady 17 300 0 17 300

OON - dohody o PP a PČ 0 0 0 100,00%

99,90%

Mzdové náklady kromě OON 0 0 0 100,00%

98,07%

Zákonné sociální náklady 738 0 738
Jiné sociální pojištění 52 0 52
Zákonné sociální pojištění 4 180 0 4 180

Daně a poplatky 140,00%

Daň silniční 5 0 5

99,54%

5 0 5

99,18%

Jiné sociální náklady 0 0 0 100,00%

100,00%

Ostatní náklady 70 0 70
Odpisy, rezervy a opravné položky 285 0 285

107,14%

103,15%

116
100,00%

107,75%

Odpisy dlouhodobého majetku 169 0 169

Náklady z drobného dlouhodobého majetku

0,00%Daň z příjmů 0 0 0
116 0

83,16%Ostatní výnosy

100,27%Výnosy 21 537 0 21 537

101,67%Výnosy z prodeje služeb 5 500 0 5 500
398 0 398

0

Výnosy z transferů

Výnosy z prodeje DHM 0 0

80,82%Čerpání fondů 365 0 365

15 540 100,00%

7 255

Transfery - MPSV – přímý tok 100,00%

100,00%

0 0

0 15 540

722

Transfery - rozpočet kraje

0

X

Transfery - zřizovatel 7 563 0 7 563

7 255 0

100,00%

100,00%

Spotřeba materiálu

Zpracováno dne: 2.4.2019 Jméno ředitele: Mgr. Eva Pohořelá

Výnosy z vlastních výkonů a zboží

HV 0 0

Jméno:  Ilona Kružíková               Podpis ředitele:
Podpis:

0 722

0

Transfery - MPSV - přes rozpočet kraje



23 
 

Tvorba a čerpání peněžních fondů v roce 2018 v Kč

FOND REZERVNÍ

Položky Částka Položky Částka 
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 24 897,02         Další rozvoj své činnosti* 318 085,74       
Peněžité dary 247 160,00       Nesoulad - výnosy a náklady*
Dotace na provoz z EU Úhrada sankcí*
Dotace na provoz z EHP,Norsko Úhrada ztráty za předchozí léta*

539 210,78       Celkem tvorba 272 057,02       Celkem čerpání 318 085,74       493 182,06       
FOND ODMĚN

Položky Částka Položky Částka 
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 60 000,00         Překročení prostředků na platy*
Ostatní Odměny zaměstnancům

309 269,00       Celkem tvorba 60 000,00         Celkem čerpání -                     369 269,00       

FOND INVESTIC

Položky Částka Položky Částka 
Odpisy z DHM a DNM 169 187,00       Pořízení DM 137 896,00       
Inv. dotace z rozpočtu města Rekonstrukce a modernizace*
Inv. příspěvek ze státních fondů Úhrada inv. úvěrů a půjček*
Příjem z prodeje svěř. DHM Odvod do rozpočtu města
Dary a příspěvky od jiných subj. 114 900,00       Údržba a opravy majetku*
Příjem z prodeje vlastního DHM* x x
Převod z rezervního fondu 22 996,74         x x

206 242,82       Celkem tvorba 307 083,74       Celkem čerpání 137 896,00       375 430,56       
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB

Položky Částka Položky Částka 
Příděl do fondu na vrub nákladů 246 360,00       Úhrada potřeb zaměstnanců 234 686,00       
Ostatní

62 866,36         Celkem tvorba 246 360,00       Celkem čerpání 234 686,00       74 540,36         

FR Další rozvoj činnosti -  Zásadní částka čerpání byla použita na rekondiční pobyt uživatelů na Lipně.
       - Použito též na vstupné , pronájem sportovních a kulturních prostor, na kurz vaření uživatelů DTS.

Tvorba Čerpání 

Tvorba Čerpání 

Podpis:

Zpracováno dne: 2. 4. 2019
Jméno:  Ilona Kružíková                                           

Tvorba 

Jméno ředitele: Mgr. Eva Pohořelá
Podpis ředitele:

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

X

X

X

X

X

Čerpání 

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Stav k 31. 12.

Stav k 31. 12.

Stav k 31. 12.

Stav k 31. 12.

X

X

X

Tvorba Čerpání 

2.3 TVORBA A ČERPÁNÍ PĚNĚŽITÝCH FONDŮ  
V ROCE 2018 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

2.4 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO       
HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ROKU 2018 DO FONDŮ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku roku 2018 do fondů: 
 
 
 
 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2018 činí 92 378,33 Kč 
 
 
 
 
 
Fond odměn podle §32 zákona 
250/2000Sb o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

20 000 Kč 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření podle §30 zákona 
250/2000Sb.o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

    72 378,33 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě 2. 4. 2019                                                    Mgr. Eva Pohořelá 
                                                                                          ředitelka 
 
 
 
 
 
 



25 
 

2.5 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2.6 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - ROZVAHA 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 



33 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 

2.7 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

2.8  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – PŘÍLOHA 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

       
                   
                   
                   
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

 



47 
 

 



48 
 

 



49 
 

 



50 
 

 



51 
 

 



52 
 

 



53 
 

 



54 
 



 
 

2.9 INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 
 

 
Rozvahový den  31. 12. 2018 

 
Účetní jednotka:  Denní a týdenní stacionář Jihlava  
    příspěvková organizace,  
    Královský vršek 1106/9     
    586 01 Jihlava 
 
IČO:    00400 858 
 
 
 
 
 
Okamžik, ke kterému se zjišťovaly skutečné stavy:  31. 12. 2018 
 
Okamžik, ke kterému byla sestavena účetní závěrka:  31. 12. 2018 
 
 
 

1. FYZICKÁ INVENTURA 
 
 
Okamžik zahájení inventarizace    31.12.2018 
 
Okamžik ukončení inventarizace    25.01.2019 
 
Způsob zjišťování skutečných stavů fyzicky, vizuálně přepočítáním 
 
 
 
 

1.1 Označení inventarizovaného majetku   
 
Synt.účet   název      způsob zjištění 
skuteč.stavů 

018   DDNM      vizuálně 
 022   Sam. mov. věci a soubory   vizuálně 
 028   DDHM      vizuálně 
 029  Ostatní dlouhod. hmot.majetek  vizuálně 
 112   Sklady ,zásoby    přepočítáním 
 123   Zásoby výrobky    přepočítáním  
 139   Ostatní zásoby-zvířata   vizuálně 
 261   Pokladna      přepočítáním 
 263  Ceniny-poštovní známky, stravenky přepočítáním 
 podrozvahové účty      

 901  jiný DDNM     vizuálně 
 902  jiný DDHM     vizuálně 
 
 

1.2 Hodnota fyzicky inventarizovaného majetku celkem 12.140.655,97 Kč                 
 
 



56 
 

1.3 Seznam a počet vyhotovených soupisů skladů a zásob, zásob výrobků, ostatních 
zásob-zvířat, pokladní hotovosti, cenin.   
 
 
účet  název     inv.soupis l.č./počet  
112 0200  Sklad čistící materiál     0  
   

 112 0330  Sklad OOPP      0  
 
 112 0340  Sklad textil      0 
 
 112 0970  Zásoby pohonné hmoty-nafta   1/1 
 
 123 0500  Zásoby výrobky      2/1 
 
 139 0300  Ostatní zásoby-zvířata    3/1 
 
 261 0100  Běžná pokladna     4/1 
 

261 0300  Pokladna výrobků     5-6/2 
 
261 0414  Pokladna přijatých finančních darů   7/1 
 

  261 0500 Pokladna cizích finančních prostředků  8/1 
 

261 0800 Pokladna cizí měny     9/1  
 

263 0300  Ceniny-poštovní známky   10/1 
 

 263 0400 Ceniny-stravenky    11/1  
 
 
 
 
1.4 Seznam a počet vyhotovených soupisů členěných dle UMÍSTĚNÍ (za místnost) 

 
- viz bod 1.5 - Sumář fyzicky inventariz .majetku dle umístění v tabulce.  

 
 
 
 
1.5 Sumář DTS fyzicky inventarizovaného majetku dle umístění-viz následující 
tabulka V KAPITOLE 2.10  
  
 
1.6  Inventarizační komise při inventarizaci využila: 
 
 

1.6.1. U drobného dlouhodobého nehmotného majetku DDNM, budov, 
samostatných movitých věcí a souborů, drobného dlouhodobého hmotného 
majetku DDHM, ostatního dlouhodobého hmotného majetku: 

 
- Inventurní soupisy majetku dle umístění v jednotlivých místnostech 

z programového produktu EMA od firmy Gordic spol. s.r.o. 
 
 1.6.2. U skladů, zásob, zásob výrobků, ostatních zásob-zvířat, cenin-poštovních 

známek, stravenek:  



57 
 

- Inventurní soupisy karet jednotlivých skladů, zásob, zásob výrobků, cenin-
poštovních známek, stravenek se zjištěním stavů přepočítáním z programového 
produktu Sklady firmy Gordic spol.s.r.o.  

 
- Inventurní soupisy stavu počtu zvířat, zjištěného přepočítáním, vytvořeného 

v textovém editoru Word Microsoft Office. 
 
- Inventurní soupisy se zjištěním stavu pokladní hotovosti přepočítáním 

v předtištěné formě s ručním výpisem výčtu hotovosti. 
 
 

 
2. DOKLADOVÁ INVENTURA 

 
 
Okamžik zahájení inventarizace    31.12.2018 
 
Okamžik ukončení inventarizace    25.01.2019 
 
Způsob zjišťování skutečných stavů   kontrola dokladů k účtům 
 
 
 

2.1 Označení inventarizovaného majetku u dokladové inventury 
- výčet aktivních, pasivních a podrozvahových účtů: 
 
 
 
2.1.1. Inventarizované účty -  AKTIVA        
Počet vyhotovených  inventurních soupisů AKTIVA  viz dokladová inventarizace list 
č.138-141,počet listů 4.           
 účet  název        

   
  078 0300 oprávky k DDNM 
  078 0400 oprávky k DDNM                                      
  082 0300 oprávky k samostatným mov. věcem 
  082 0330 oprávky k samostatným mov. věcem 
  082 0400 oprávky k samostatným mov. věcem 
  082 0700 oprávky k samostatným mov. věcem 
  088 0400 oprávky k DDHM TS 
  088 0410 oprávky k DDHM DS 
  088 0420 oprávky k DDHM CHB 
  088 0500 oprávky k DDHM 
  088 0510 oprávky k DDHM 
  088 0530 oprávky k DDHM 
  088 0700 oprávky k DDHM 
  088 0701 oprávky k DDHM 
  088 0702 oprávky k DDHM 
   088 0703 oprávky k DDHM 
  088 0710 převod od zřiz., majetek použitý 
  089 0300 oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 
  111 0200 pořízení materiálu  
  111 0300 pořízení materiálu 
  111 0330 pořízení materiálu 
  111 0400 pořízení materiálu 
  111 0970 pořízení materiálu 
  241 0100 běžný účet 



58 
 

  241 0300 běžný účet provozní prostředky 
  241 0310 běžný účet k fondu odměn 
  241 0411 běžný účet k fondu odměn 
  241 0413 běžný účet k fondu odměn 
  241 0414 běžný účet k fondu rezerv z fin. darů 
  241 0416 běžný účet k fondu reprodukce maj. 
  241 0500 běžný účet k fondu rezerv dary 
  241 0510 běžný účet k fondu rezerv ze zlepš. výsl. hospodaření 
  241 0600 běžný účet k fondu reprod. maj. 
  241 0900 běžný účet spořicí účet  
  243 0100 běžný účet FKSP 
  262 0100 peníze na cestě k HČ 
  262 0300 peníze na cestě k pok. ciz. fin. prostř. 
  262 0500 peníze na cestě k pokladně výrobků 
  311 0300 odběratelé TS 
  311 0310 odběratelé DS 
  311 0900 odběratelé TS 
  311 0910 odběratelé DS 
  314 0100 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0160 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0344 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0345 poskytnuté provozní zálohy   
  314 0421 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0422 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0500 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0510 poskytnuté provozní zálohy   
  314 0524 poskytnuté provozní zálohy  
  314 0525 poskytnuté provozní zálohy  
  315 0300 jiné pohledávky z HČ  
  315 0310 jiné pohledávky z HČ  
  315 0400 jiné pohledávky z HČ 
  315 0600 dluh za pobyt v DTS 
  335 0100 pohledávky za zaměstnanci 
  335 0110 pohledávky za zaměstnanci 
  335 0400 pohledávky za zaměstnanci 
  335 0410 pohledávky za zaměstnanci 
  336 0200 sociální zabezpečení 
  336 0210 sociální zabezpečení 
  337 0100 zdravotní pojištění 
  337 0110 zdravotní pojištění 
  342 0100 ost. daně, poplatky aj. 
  342 0300 ost. daně, poplatky aj. 
  342 0320 ost. daně, poplatky aj. 
  342 0340 ost. daně, poplatky aj.- silniční daň 
  348 0100 příspěvek od zřizovatele 
  381 0300 náklady příštích období 
  383 0300 výdaje příštích období 
  388 0200 dohadné účty aktivní 
  388 0210 dohadné účty aktivní  
  388 0400 VZP 
  388 0410 OZP 
  388 0500 nárok od VZP 
  388 0510 nárok od OZP 
  465 0100 dlouhodobé poskytnuté zálohy CCS 

2.1.2. Inventarizované účty -  PASIVA        
 



59 
 

Počet vyhotovených   inventurních soupisů PASIVA  viz dokladová inventarizace 
list č.142-144,počet listů 3.     
 
 účet  název       

321 0100 dodavatelé nákup dlouh. maj. fond reprod. 
 321 0300 nákup z FKSP 
 321 0312 dodavatelé nákup z FKSP 
 321 0314 dodavatelé nákup z fondu rezerv z darů 

  321 0400 dodavatelé na provoz z rozpočtu 
  324 0314 krátkodobé přijaté zálohy dary před souhl. 
  324 0360 krátkodobé přijaté zálohy VZP 
  324 0361 krátkodobé přijaté zálohy OZP 
  324 0400 krátkodobé přijaté zálohy VZP 
  324 0410 krátkodobé přijaté zálohy OZP 
  324 0500 dary před souhlasem zřiz. 

 331 0300 zaměstnanci                                       
 336 0200 zúčtování s instit. soc.a zdr. pojiš. 
 336 0210 zúčtování s instit. soc.a zdr. pojiš. 
 342 0100 ost. daně, poplatky z OON  
 342 0300 ost. daně,  poplatky závis.čin. 
 342 0320 ost. daně, poplatky daň bonus 
 342 0340 silniční daň 
 374 0100 krátk. přij. zálohy na transfery Kr. Vysočina 
 374 0200 krátk.příj.zálohy na transfery stát MPSV 
 378 0100  ost. krátkodobé závazky HČ 
 378 0130 ost. krátkodobé závazky poukazy bez FA 
 378 0200  ost. krátkodobé závazky  FKSP 
 378 0500 ost. krátkodobé závazky zálohy rek. pob. tuz. 
 383 0300 výdaje příštích období 
 384 0100  nárok od zřizovatele 
 389 0100 dohad. účty pasivní vodné, stočné, Kr. vršek 
 389 0160  dohad. účty pasivní služ. Husova 

389 0200 dohad. účty pasivní teplo Kr. vršek 
 389 0324  dohad. účty pasivní plyn CHB Benešova 
 389 0325 dohad. účty pasivní plyn CHB M. Boží 
 389 0421 dohad. účty pasivní el. Kr. Vršek 
 389 0422 dohad. účty pasivní el. Husova 
 389 0600 dohad. účty pasivní služ. Husova 
 389 0624 dohad. účty pasivní služ. CHB Benešova 
 389 0625 dohad. účty pasivní služ. CHB. M. Boží 
 401 0901  jmění účetní jednotky 
 401 0902  jmění účetní jednotky 
 403 0300  transfery na poříz. dlouhod. maj. 
 403 0500  zúčtování transferu na DHM 
 411 0300  fond odměn počáteč. stav 
 411 0310 fond odměn ze zlepšeného hospodářského výsledku 
 412 0100  FKSP počáteč. stav 
 412 0110  FKSP zákonný příděl 
 412 0220  FKSP příspěvek na stravu 
 412 0240  FKSP přísp.na kulturu 
 412 0260 Peněžní dar 
 412 0290  FKSP nepeněžní dary 
 412 0291 Soc. rozvoj-masáže, očk., vitamíny 
 413 0500 počáteční stav 
 413 0510  rezervní fond tvořený ze zlepš. výsl. 
 414 0500 reservní fond z ostat. titulů PS 
 414 0540 finanční dary účelové 



60 
 

 414 0550 rezerv. fond z ost. titulů dary neú. 
 414 0630 rezerv. fond z ost. titulů posílení fondu reprod. 
 414 0650 rezerv. fond z ost. titulů  k dal. rozvoji čin. 
 416 0300 fond reprodukce maj., PS 
 416 0310 fond reprodukce maj.  z odpisů 
 416 0350 fond reprodukce maj. dary na invest. jiné subjekty 
 416 0370 fond reprodukce maj. převody z FR 
 416 0400 financování invest. potřeb 
 431 0317 VH ve schvalovacím řízení za 2017 
 432 0300 výsledek hospodaření předch. úč. období 
 
   

 
 2.1.3. Inventarizované účty – PODROZVAHOVÉ ÚČTY   
 

Počet vyhotovených   inventurních soupisů PODROZVAHOVÉ ÚČTY  viz dokladová 
inventarizace list č.145,počet listů 1.  
    

účet  název    _______________________ 
901 0300 TS ve vlastnictví  
901 0400 DDNM ve vlastnictví  
902 0300 TS ve vlastnictví  
902 0310 DS ve vlastnictví  
902 0330 jiný drobný dlouh. Hmot. maj. z darů 
902 0400 ve vlastnictví TS  
902 0410 ve vlastnictví DS  
902 0420 CHB 
902 0701 jiný drobný dlouh. maj. II. etapa rozvoje DTS převod od zř.

 902 0702 jiný drobný dlouh. maj. od zř. CHB Benešova 
902 0703 jiný drobný dlouh. maj. od zř. CHB M.Boží    
974 0300 dlouhod. podmín. závazek nájem PG 
974 0400 dlouhod. podmín. závazek nájem K.v. 
974 0600 dlouhod. podmín. závazek nájem CHB Benešova  
974 0700 dlouhod. podmín.závazek nájem CHB M.Boží 
999 0000 vyrovn. účet k podrozvahovým účtům 
999 0099 vyrovn. účet k podrozvahovým účtům 
999 0901 vyrovn. účet k podrozvahovým účtům 
999 0902 vyrovn. účet k podrozvahovým účtům 
999 0974 vyrovn. účet k podrozvahovým účtům  
                                                 

Hodnota inventarizovaných účtů  viz účetní Sumář inventariz. účtů bod 3.                         
               
 
                                                                                                                                   
 Inventarizační komise při dokladové inventuře využila a ověřila níže uvedené 

inventarizační evidence: 
 
- hlavní účetní kniha 
- účetní deníky 
- bankovní výpisy 
- faktury přijaté 
- faktury vydané 
- zálohové faktury 
- přehled plateb klientů 
- soupis dlužníků 
- hospodářské smlouvy 
- darovací smlouvy 



61 
 

- mzdové rekapitulace 
- předpis stravného zaměstnanců 
- odpisový plán 
- interní doklady 
- závazné ukazatele pro hospodaření s fin.prostř.na r.2016                                      
- smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění sociálních služeb 
- vyúčtování dotací – finanční vypořádání s Krajem Vysočina 
- protokol o výpočtu 
- vyrovnávací platby 
 
  
 

3. SUMÁŘ  inventarizovaných účtů  ( účetní)    –   viz následující tabulka: 
 
VIZ KAPITOLA 2.11 
 
 

4. Zjištěné inventarizační rozdíly 
 
 
K vyčíslení inventarizačních rozdílů, mank, nebo přebytků nedošlo. 
 
 

5. Návrh na vyřazení zjištěných poškozených předmětů           
 

TS Jihlava 
inv.č. Název předmětu ks Pořiz.cena/Kč Cena celk.Kč rok poříz.  

1. 1159 Tiskárna HP  1 8.822,00 8.822,00 2006 
2. 1664 RMGF CD rádio 1      1.664,00 1.664,00 2007 
3. 1917 Mobilní telefon 1 2.700,00 2,700,00 2014 
4. 1134 Tonometr digi. 1 1.840,00 1.840,00 1995 
5. 1386 Adaptér k popisovači 1 1.056,52 1.056,52 1999 
6. 1504 Popisovač DYMO 1 2.387,00 2.387,00 2002 

 
  Celkem návrh na výřad TS Jihlava:      18.469,52 Kč 

 
DS Jihlava 

inv.č. Název předmětu ks Pořiz.cena/Kč Cena celk.Kč rok poříz. 
7. 9015 Varná konvice 1 799,00 799,00 2016 
8. 9013 Varná konvice 1 670,00 670,00 2010 

                
Celkem návrh na výřad DS Jihlava:      1.469,00 Kč  

 
 
Poznámka k navrženým výřadům: 
Bod č. 1-8 poškozené, rozbité, nefunkční, 
 
 
                                                                         

6. Návrh k opravám zjištěných předmětů 
 
v TS Jihlava:   
inv.č. Název předmětu ks Pořiz.cena/Kč  Vada    
 
   0 
  
v DS Jihlava:  0 



62 
 

7. Prohlášení IK 
 
Inventarizace stavu veškerého majetku, aktiv, pasiv k 31.12.2018, které vede 
příspěvková organizace na výše uvedených syntetických a analytických účtech 
svého účtového rozvrhu byla provedena bez zjištění inventurních rozdílů.  
 
Ocenění majetku odpovídá skutečnosti. 
 
Po dobu provádění inventarizace veškerého majetku DTS Jihlava ve dnech         
31. 12. 2018 – 25. 01. 2019  nebyl  pořízen žádný   majetek. 
 
 
 

8. Návrh IK o způsobu vypořádání inv. rozdílů 
 
 
„odpadá“ 
 
 
 
Jména a podpisy členů IK: 
 
 
Předseda IK  Obrdlíková Šárka  …………………………….. 
 
 
Členové  Skácelová Hana  …………………………….. 
 
 
       Kloudová Eva            …………………………….. 
 
 
   Marečková Marie  …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
S výsledky provedené inventarizace za rok 2018 byla seznámena a s návrhy na 
řešení případných inventurních rozdílů souhlasí: 
 
 
 
 
 
 

     …………………………………….. 
                 Mgr. Eva Pohořelá  
                                  ředitelka DTS Jihlava     

 
 
 
 
 
Zapsáno v Jihlavě dne 25. 01. 2019 
Inventarizační zprávu sestavila: Obrdlíková Šárka 



63 
 

2.10 INVENTARIZAČNÍ SUMÁŘ 
 

 
 
 
 

Sumář fyzicky inventarizovaného majetku dle umístění (za místnost)
v DTS Jihlava ke dni 31.12.2018

umíst. název inv.soupisu dle umístění inv.stav k31.12.2018 inv.s.DTS
č. (za místnost) evid.majeteK DTS l.č./počet

1 Prádelna-suterén 73 571,00 Kč 15/1
2 Sušárna 39 629,00 Kč 16/1
3 Sklad čisticích prostředků-suterén 63 269,70 Kč 17/1
4 Kancelář ředitele 526 730,20 Kč 18-19/2
5 Ekonom ,účetní 287 000,50 Kč 20-21/2
6 Kancelář administrativy 214 682,62 Kč 22-23/2
7 Šatna TS 22 500,00 Kč 24/1
8 WC zaměstnanci u parkoviště 15 118,00 Kč 25/1
9 Výřez přízemí u parkoviště 24 228,00 Kč 26/1

10 Úklidový kumbál-přízemí 41 130,00 Kč 27/1
11 Výdejna stravy 736 539,00 Kč 28-30/3
12 Jídelna 210 848,00 Kč 31-32/2
13 WC invalidé přízemí 1 209,00 Kč 33/1
14 WC dívky přízemí 4 607,00 Kč 34/1
15 WC chlapci přízemí 4 607,00 Kč 35/1
16 Strojovna výtahu 20 426,00 Kč 36/1
17 Střední sk.5TS 215 701,50 Kč 37-38/2
18 Děvčata sk.2DS 182 322,16 Kč 39-40/2
19 Chlapci sk.2DS 225 773,16 Kč 41-42/2
20 Velká sk.6TS 262 603,81 Kč 43-44/2
21 Malá sk.4TS 211 870,65 Kč 45-46/2
22 Malá sk.3TS 162 919,05 Kč 47-48/2
23 WC zaměstnanci ZT přízemí 3 426,20 Kč 49/1
24 WC svěřenci ZT přízemí 7 832,00 Kč 50/1
25 Šatna děvčat DS 1 611,50 Kč 51/1
26 Chodba přízemí ZT 30 853,50 Kč 52/1
27 Chodba přízemí střed 97 906,00 Kč 53/1
28 Zádveří-přední vchod parkoviště 0,00 Kč 0
29 Zádveří-zadní vchod 14 140,50 Kč 54/1
30 Keramická dílna 310 101,60 Kč 55-56/2
31 Tělocvična 92 110,42 Kč 57-58/2
32 Chodba přízemí PT u řed. 109 732,50 Kč 59/1
33 Kuchyňka 12 001,00 Kč 60/1
34 WC muži přízemí 2 048,00 Kč 61/1
35 Dílna údržba 63 518,06 Kč 62-63/2



64 
 

36 Šatna zaměstnanci 143 753,00 Kč 64-65/2
37 Ložnice ZT 59 700,00 Kč 66/1
38 Ložnice ZT 85 940,30 Kč 67/1
39 Ložnice ZT 77 952,00 Kč 68/1
40 Ložnice PT 66 821,70 Kč 69/1
41 Ložnice PT 127 950,00 Kč 70-71/2
42 Ložnice PT 98 991,30 Kč 72-73/2
43 Ložnice PT 26 370,00 Kč 74/1
44 Společenská místnost 125 031,50 Kč 75/1
45 Sesterna 138 160,00 Kč 76-77/2
46 WC zaměstnanci 1.posch.PT 2 756,20 Kč 78/1
47 Úklidový kumbál 1.posch.PT 22 728,00 Kč 79/1
48 Relax místnost+ložnice 181 468,00 Kč 80-81/2
49 Cvičná kuchyň 71 642,58 Kč 82/1
50 Kumbál 1.posch.ZT 529,00 Kč 83/1
51 WC invalidé 1.posch. 178 215,30 Kč 84/1
52 Koupelna s vířivou vanou 278 807,00 Kč 85/1
53 Chodba 1.patro PT 4 889,00 Kč 86/1
54 Chodba 1.patro střed 29 166,00 Kč 87/1
55 Chodba 1.patro ZT 898,00 Kč 88/1
56 Požární schodiště 0,00 Kč 0
57 Zahradní chatka 194 864,80 Kč 89-90/2
58 Dvougaráž 2 742 947,60 Kč 91-92/2
59 Zahradní domek u hřiště 5 300,00 Kč 93/1
60 Zahradní dvoualtán 237 816,00 Kč 94-95/2
61 Zahradní altán 8 648,00 Kč 96/1
62 PG Husova ul. 184 354,40 Kč 97-98/2
63 Plech.garáž 8 258,00 Kč 99/1
64 Fyzioterapie 526 775,30 Kč 100-101/2
65 Sociální pracovnice 122 094,00 Kč 102/1
66 Logopedie 298 779,00 Kč 103/1
67 Kavárna 482 960,20 Kč 104-105/2
68 Šatna DS 57 806,00 Kč 106/1
69 Dílna textilní 323 868,85 Kč 107-108/2
70 WC klienti 0,00 Kč 0
71 WC klienti 0,00 Kč 0
72 Dílna truhlářská 217 861,00 Kč 109-110/2
73 WC personál 0,00 Kč 0
74 Chodba 1.p.přístavba 313 247,00 Kč 111/1
75 CHB Benešova 16,Jihlava 251 853,01 Kč 112-113/2
76 CHB Matky Boží 36,Jihlava 241 096,99 Kč 114-115/2
77 WC bezbariérové ZT přízemí 805,86 Kč 116/1
78 Hřiště 71 517,05 Kč 117/1
0 Textil,OOPP 446 086,89 Kč 118-125/8

12 751 275,46 Kč

Odsouhlaseno-viz výsledný souhrn jednotl.účtů inv.soupisů dle umístění
sestavy Gordic software



 
 

SUMÁŘ INVENTARIZOVANÝCH ÚČTŮ 2018

IČ: 00400858 Datum:  31.12.2018

Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace, Královský vršek 1106/9, 586 01 Jihlava
AKTIVA

ř. účet název účetní stav skutečný stav rozdíl komentář splatno d.i. vl
1 018 0300 DDNM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F Z
2 078 0300 oprávky k DDNM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
3 018 0400 DDNM 182 297,60 Kč     182 297,60 Kč      - Kč viz inv.soup.č.19,21,23,103 F Z
4 078 0400 oprávky k DDNM 182 297,60 Kč-     182 297,60 Kč-      - Kč viz účet 018 0400 D
5 022 0300 DHM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F Z
6 082 0300 oprávky k DHM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
7 022 0330 DHM 666 182,50 Kč     666 182,50 Kč      - Kč viz.inv.soup.č.56,59,85,90,95,101 F Z
8 082 0330 oprávky k DHM -474 877,00 Kč -474 877,00 Kč  - Kč viz soupis opr.z EMA k 31.12.2018 D
9 022 0400 DHM 3 068 097,60 Kč   3 068 097,60 Kč   - Kč viz.inv.soup.č.19,21,75,84,85,90,92,103,105 F Z

10 082 0400 oprávky k DHM -1 671 678,60 Kč -1 671 678,60 Kč  - Kč viz soupis opr.z EMA k 31.12.2018 D
11 022 0700 DHM 122 396,20 Kč     122 396,20 Kč      - Kč viz.inv.soup.č.30 F Z
12 082 0700 oprávky k DHM -46 706,00 Kč -46 706,00 Kč  - Kč viz soupis opr.z EMA k 31.12.2018 D

13 028 0400 DDHM  5 064 072,40 Kč  5 064 072,40 Kč  - Kč 

viz.inv.soup.15,16,17,19,21,23,24,25,26,27,30,32,36,38,4
0,42,44,46,48,50,52,53,54,56,58,59,60,63,65,68,69,71,73
,74,75,77,79,81,82,84,85,86,87,90,92,95,96,98,99,101,10
2,103,105,106,108,110,111 F Z

14 088 0400 oprávky k DDHM -5 064 072,40 Kč -5 064 072,40 Kč  - Kč viz účet 028 0400 D

15 028 0410 DDHM  383 929,80 Kč  383 929,80 Kč  - Kč 
viz inv.soup.č.17,38,40,42,44,48,52,53,56,58,63,67,69, 
73,90,95,98,101,108,111 F Z

2.11 SUMÁŘ INVENTARIZAČNÍCH ÚČTŮ 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

 

16 088 0410 oprávky k DDHM -383 929,80 Kč -383 929,80 Kč  - Kč viz účet 028 0410 D
17 028 0420 DDHM  36 807,00 Kč  36 807,00 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.113,115 F Z
18 088 0420 oprávky k DDHM -36 807,00 Kč -36 807,00 Kč  - Kč viz účet 028 0420 D
19 028 0500 DDHM  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F Z
20 088 0500 oprávky k DDHM  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
21 028 0510 DDHM  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F Z
22 088 0510 oprávky k DDHM  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
23 028 0530 DDHM  270 866,00 Kč  270 866,00 Kč  - Kč 

viz 
inv.soup.,32,38,46,56,58,65,81,85,90,92,95,101,104,105, F Z

24 088 0530 oprávky k DDHM -270 866,00 Kč -270 866,00 Kč  - Kč viz účet 028 0530 D
25 028 0700 DDHM  222 944,35 Kč  222 944,35 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.30,32,108 F Z
26 088 0700 oprávky k DDHM -222 944,35 Kč -222 944,35 Kč  - Kč viz účet 028 0700 D
27 028 0701 DDHM  95 177,39 Kč  95 177,39 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.46,48,117 F Z
28 088 0701 oprávky k DDHM -95 177,39 Kč -95 177,39 Kč  - Kč viz účet 028 0701 D
29 028 0702 DDHM  203 972,12 Kč  203 972,12 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.113 F Z
30 088 0702 oprávky k DDHM -203 972,12 Kč -203 972,12 Kč  - Kč viz účet 028 0702 D
31 028 0703 DDHM  188 188,88 Kč  188 188,88 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.115 F Z
32 088 0703 oprávky k DDHM -188 188,88 Kč -188 188,88 Kč  - Kč viz účet 028 0703 D
33 028 0710 DDHM  10 092,00 Kč  10 092,00 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.95 F Z
34 088 0710 oprávky k DDHM -10 092,00 Kč -10 092,00 Kč  - Kč viz účet 028 0710 D
35 029 0300 Ostatní DHM  143 140,90 Kč  143 140,90 Kč  - Kč viz.inv.soup.č.105 F Z
36 089 0300 oprávky k ostat.dlouh.maj. -17 040,00 Kč -17 040,00 Kč  - Kč viz účet 029 0300 D
37 042 0300 nedokonč.dlouhod.majetek  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o pořízení investič.maj. D
38 111 0200 pořízení materiálu  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účt.o poříz.mater.čist. D
39 111 0300 pořízení materiálu  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
40 111 0330 pořízení materiálu  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov. o poříz. OOPP D
41 111 0400 pořízení materiálu  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o poříz. Textilu D
42 111 0970 pořízení materiálu  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o poříz.mater- nafta D
43 112 0200 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o čistícím materiálu F V
44 112 0300 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
45 112 0330 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o OOPP F V



67 
 

 
 
 

46 112 0340 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
47 112 0370 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
48 112 0400 materiál na skladě  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o textilu F V
49 112 0970 materiál na skladě  5 333,00 Kč  5 333,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 1 F V
50 123 0500 výrobky  22 410,00 Kč  22 410,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 2 F V
51 139 0300 ostatní zásoby  318,00 Kč  318,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 3 F V
52 241 0100 běžný účet provoz.prostř.  1 081 926,18 Kč  1 081 926,18 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
53 241 0300 běžný účet provoz.prostř.  278 970,84 Kč  278 970,84 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
54 241 0310 běžný účet k fondu odm.  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
55 241 0411 běžný účet k fondu odm.  369 269,00 Kč  369 269,00 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
56 241 0413 běžný účet k f.rezerv z VH  235 825,06 Kč  235 825,06 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
57 241 0414 běžný účet k f.rezerv dary  247 776,00 Kč  247 776,00 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
58 241 0416 běžný účet k f.investic  375 430,56 Kč  375 430,56 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
59 241 0500 běžný účet k f.rezerv dary  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
60 241 0510 běžný účet k f.rezerv z VH  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
61 241 0600 běžný účet k f.investic  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
62 241 0900 spořící účet  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
63 243 0100 běžný účet FKSP  77 499,36 Kč  77 499,36 Kč  - Kč viz kopie bank.výp.ze dne 31.12.2018 D
64 261 0100 pokladna  43 368,00 Kč  43 368,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 4 F V
65 261 0300 pokladna  2 384,00 Kč  2 384,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 5-6 F V
66 261 0414 pokladna  9 581,00 Kč  9 581,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 7 F V
67 261 0500 pokladna  - Kč  - Kč  - Kč viz inv.soup. č. 8 F V
68 261 0600 pokladna  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
69 261 0800 pokladna  - Kč  - Kč  - Kč viz inv.soup.č.9 F V
70 262 0100 peníze na cestě  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účt.o přev.fin. mezi BÚ.a pokl. D
71 262 0300 peníze na cestě  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účt.o přev.fin. mezi BÚ.a pokl. D
72 262 0500 peníze na cestě  - Kč  - Kč  - Kč v pr.r.účt. přev.mezi běž.pok.a pokl.výr. D
73 263 0300 ceniny  1 026,00 Kč  1 026,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 10 F V
74 263 0400 ceniny  36 480,00 Kč  36 480,00 Kč  - Kč viz inv.soup. č. 11 F V



68 
 

75 311 0300 odběratelé TS  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
76 311 0310 odběratelé DS  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
77 311 0900 odběratelé TS  268 926,00 Kč  268 926,00 Kč  - Kč viz předp.plateb a dlužníků k 31.12.2018 31.01.2019 D
78 311 0910 odběratelé DS  113 683,00 Kč  113 683,00 Kč  - Kč viz předp.plateb a dlužníků k 31.12.2018 31.01.2019 D
79 314 0100 krátkod.poskyt. zálohy  8 000,00 Kč  8 000,00 Kč  - Kč záloha vodné,stoč.Král.vršek 31.03.2019 D
80 314 0160 krátkod.poskyt. zálohy  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
81 314 0221 krátkod.poskyt.zálohy  - Kč  - Kč  - Kč záloha na teplo a TUV Král.vršek 31.1.2019 D
82 314 0344 krátkod.poskyt.zálohy  1 000,00 Kč  1 000,00 Kč  - Kč záloha na plyn ChB Benešova D
83 314 0345 krátkod.poskyt.zálohy  1 000,00 Kč  1 000,00 Kč  - Kč záloha na plyn ChB Matky Boží D
84 314 0421 krátkod.poskyt.zálohy  - Kč  - Kč  - Kč záloha na elektřina Kr.vršek D
85 314 0422 krátkod.poskyt.zálohy  - Kč  - Kč  - Kč záloha na elektřinu Husova D
86 314 0500 krátkod.poskyt.zálohy  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o zál.na zásoby a ost.služ D
87 314 0510 krátkod.poskyt.zálohy  13 800,00 Kč  13 800,00 Kč  - Kč záloha na služby Husova 30.6.2019 D
88 314 0524 krátkod.poskyt.zálohy  360,00 Kč  360,00 Kč  - Kč záloha na služby ChB Benešova 30.6.2019 D
89 314 0525 krátkod.poskyt.zálohy  360,00 Kč  360,00 Kč  - Kč záloha na služby ChB Matky Boží 30.6.2019 D
90 315 0300 jiné pohled.z hlav.činn.  30 943,00 Kč  30 943,00 Kč  - Kč přeplatky z faktur                                                    D
91 315 0310 jiné pohled.z hlav.činn.  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o přepl.elektř.Král.vr. D
92 315 0400 jiné pohled.z hlav.činn.  86,00 Kč  86,00 Kč  - Kč přeplatek elektřiny Husova 31.01.2019 D
93 315 0600 jiné pohled.z hlav.činn.  11 633,00 Kč  11 633,00 Kč  - Kč pohled.za dlužníkem vymáh.soudní cest. D
94 335 0100 pohledávky za zam.  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
95 335 0110 pohledávky za zam.  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
96 335 0400 pohledávky za zam.  4 620,00 Kč  4 620,00 Kč  - Kč viz předeps.stravné zam.za 12/2017 D
97 335 0410 pohledávky za zam.  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o vyd.zálohách zeměst. D
98 348 0100 pohl.za vybran.vlád.inst.  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účtov.o příspěvku od zřiz. D
99 348 0300 pohl.za vybran.vlád.inst.  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D

100 381 0300 náklady příštích období  12 964,70 Kč  12 964,70 Kč  - Kč viz ú.d.č.v příloze                                                             31.01.2019 D
101 388 0200 dohadné účty aktivní  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o nároku na dotaci MPSV D
102 388 0210 dohadné účty aktivní  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o nároku na dotaci z KRAJ D
103 388 0400 dohadné účty aktivní  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
104 388 0410 dohadné účty aktivní  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
105 388 0500 dohadné účty aktivní  310 367,60 Kč  310 367,60 Kč  - Kč vydané fa VZP 30.06.2019 D
106 388 0510 dohadné účty aktivní  102 095,28 Kč  102 095,28 Kč  - Kč vydané fa OZP 30.06.2019 D
107 465 0100 dlouhod.poskyt.zálohy  7 000,00 Kč  7 000,00 Kč  - Kč viz potvrzení dodavatele CCS D

CELKEM AKTIVA  5 463 951,18 Kč  5 463 951,18 Kč  - Kč 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



69 
 

PASIVA

ř. účet název účetní stav skutečný stav rozdíl komentář splatno d.i. vl
1 321 0100 dodavatelé  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o pořízení investič.maj. D
2 321 0300 dodavatelé  57 592,76 Kč  57 592,76 Kč  - Kč nezapl.fa viz kopie v příloze 31.01.2019 D
3 321 0312 dodavatelé  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r. účto o nákupu z FKSP D
4 321 0314 dodavatelé  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r. účto o nákupu z F.rez.z darů D
5 324 0314 krátkod.přijaté zálohy  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r. účto o přijetí darů před souhl.zř. D
6 324 0360 krátkod.přijaté zálohy  228 195,44 Kč  228 195,44 Kč  - Kč přijaté zálohy VZP 30.06.2019 D
7 324 0361 krátkod.přijaté zálohy  80 124,66 Kč  80 124,66 Kč  - Kč přijaté zálohy OZP 30.06.2019 D
8 324 0400 krátkod.přijaté zálohy  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
9 324 0410 krátkod.přijaté zálohy  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D

10 324 0500 krátkod.přijaté zálohy  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
11 331 0300 zaměstnanci  1 028 837,00 Kč  1 028 837,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
12 336 0200 zúčtov.s instit.soc.pojiš.  87 767,00 Kč  87 767,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
13 336 0210 zúčtov.s instit.soc.pojiš.  337 500,00 Kč  337 500,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
14 337 0100 zúčtov.s instit. Zdr.pojiš.  60 768,00 Kč  60 768,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
15 337 0110 zúčtov.s instit.soc a zdr.p.  121 502,00 Kč  121 502,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
16 342 0100 jiné přímé daně  - Kč  - Kč  - Kč D
17 342 0300 jiné přímé daně  175 790,00 Kč  175 790,00 Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 18.01.2019 D
18 342 0320 jin.přímé daně (d.bonus)  - Kč  - Kč  - Kč viz mzdová rekapitulace 12/2018 D
19 342 0340 jin.přímé daně (sil daň)  - Kč  - Kč  - Kč v průběhu roku účtov.o silniční dani D
20 374 0100 krátkod.přijaté zál.na trans  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.přij.zál. na transfery Kraj D
21 374 0200 krátkod.přijaté zál.na trans  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.přij.zál. na transfery MPSV D
22 378 0100 ostat.krátkod. závazky -2 959,00 Kč -2 959,00 Kč  - Kč dorov.zák.příd./příspěvek na stravu FKSP 31.01.2019 D
23 378 0130 ostat.krátkod. závazky  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účto o poukazech D
24 378 0200 ostat.krátkod. závazky  2 959,00 Kč  2 959,00 Kč  - Kč dorov.zák.příd./příspěvek na stravu FKSP 31.01.2019 D
25 378 0500 ostat.krátkod. závazky  - Kč  - Kč  - Kč v průb.roku účtov.o zál.uživ.na rek.pob. D
26 383 0300 výdaje příštích období  6,00 Kč  6,00 Kč  - Kč popl.z účtu FKSP až v r.2019 03.01.2019 D
27 384 0100 výnosy příš. období  - Kč  - Kč  - Kč v průb.r.účt.o nároku.na přísp.od zřizov. D
28 389 0100 dohadné účty pasivní  12 000,00 Kč  12 000,00 Kč  - Kč vodné stočné Král.vršek 31.3.2019 D
29 389 0160 dohadné účty pasivní  - Kč  - Kč  - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh D
30 389 0200 dohadné účty pasivní  - Kč  - Kč  - Kč teplo a TUV Král.vršek D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

31 389 0324 dohadné účty pasivní  1 000,00 Kč  1 000,00 Kč  - Kč plyn ChB Benešova 30.06.2019 D
32 389 0325 dohadné účty pasivní  1 000,00 Kč  1 000,00 Kč  - Kč plyn ChB Matky Boží 30.06.2019 D
33 389 0421 dohadné účty pasivní  - Kč  - Kč  - Kč elektřina Král.vršek D
34 389 0422 dohadné účty pasivní  - Kč  - Kč  - Kč elektřina Husova D
35 389 0600 dohadné účty pasivní  13 800,00 Kč  13 800,00 Kč  - Kč služby Husova 30.06.2019 D
36 389 0624 dohadné účty pasivní  360,00 Kč  360,00 Kč  - Kč služby ChB Benešova 30.06.2019 D
37 389 0625 dohadné účty pasivní  360,00 Kč  360,00 Kč  - Kč služby ChB Matky Boží 30.06.2019 D
38 401 0901 jmění účetní jednotky  1 742 249,60 Kč  1 742 249,60 Kč  - Kč fond dlouhodobého majetku D
39 401 0902 jmění účetní jednotky  63 032,41 Kč  63 032,41 Kč  - Kč fond oběžných aktiv D
40 403 0300 transf.na poříz.dl.maj.  206 500,00 Kč  206 500,00 Kč  - Kč trampolína a ker.pec z transferů D
41 403 0500 zúčtov.transf. na DHM -159 234,00 Kč -159 234,00 Kč  - Kč odpis trampolína a ker.pec D
42 411 0300 fond odměn  309 269,00 Kč  309 269,00 Kč  - Kč D
43 411 0310 fond odměn  60 000,00 Kč  60 000,00 Kč  - Kč D
44 412 0100 FKSP počáteč.stav  62 866,36 Kč  62 866,36 Kč  - Kč D
45 412 0110 FKSP zákonný příděl  246 360,00 Kč  246 360,00 Kč  - Kč D
46 412 0220 FKSP přísp.na stravu -113 216,00 Kč -113 216,00 Kč  - Kč D
47 412 0240 FKSP přísp na kulturu -1 970,00 Kč -1 970,00 Kč  - Kč D
48 412 0260 FKSP peněžní dary -8 000,00 Kč -8 000,00 Kč  - Kč D
49 412 0290 FKSP nepeněžní dary -14 000,00 Kč -14 000,00 Kč  - Kč D
50 412 0291 FKSP (vitamíny) -97 500,00 Kč -97 500,00 Kč  - Kč D
51 413 0500 rezerv.fond z VH p.stav  210 928,04 Kč  210 928,04 Kč  - Kč D
52 413 0510 rez.fond z VH příd. z VH  24 897,02 Kč  24 897,02 Kč  - Kč D
53 414 0500 rez.fond z ost.titulů PS  328 282,74 Kč  328 282,74 Kč  - Kč D
54 414 0540 rez.fond dary účelové  37 700,00 Kč  37 700,00 Kč  - Kč D
55 414 0550 rez.f. z ost.tit.dary neú.  209 460,00 Kč  209 460,00 Kč  - Kč D
56 414 0630 rez.f. z ost.tit.posíleníFRIM -22 996,74 Kč -22 996,74 Kč  - Kč D
57 414 0650 rez.f. z ost.tit.k dalš.rozvo -295 089,00 Kč -295 089,00 Kč  - Kč D
58 416 0300 fond repr.maj.,PS  206 242,82 Kč  206 242,82 Kč  - Kč D
59 416 0310 fond repr.maj.z odpisů  169 187,00 Kč  169 187,00 Kč  - Kč D
60 416 0350 fond repr.maj.dary na inv.  114 900,00 Kč  114 900,00 Kč  - Kč D
61 416 0370 fond repr.maj.přev.z Frez.  22 996,74 Kč  22 996,74 Kč  - Kč D
62 416 0400 fond repr.majetku -137 896,00 Kč -137 896,00 Kč  - Kč D
63 431 0317 VH ve schval.řízení  - Kč  - Kč  - Kč D
64 432 0300 VH předch.účet. období  - Kč  - Kč  - Kč D
65 výsl. Hospodař. běž.obd.  92 378,33 Kč  92 378,33 Kč  - Kč D

CELKEM PASIVA  5 463 951,18 Kč  5 463 951,18 Kč  - Kč 

 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

 
 
 
 

PODROZVAHA

ř. účet název účetní stav skutečný stav rozdíl komentář splatno d.i. vl
1 901 0300 jiný DDNM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
2 901 0400 jiný DDNM 123 403,00 Kč     123 403,00 Kč      - Kč viz inv.soup.77,98,101,102,103 F V
3 902 0300 jiný DDHM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
4 902 0310 jiný DDHM -  Kč               -  Kč                - Kč na poč.r. přechod na jednotný úč.rozvrh F V
5 902 0330 jiný DDHM 30 750,00 Kč       30 750,00 Kč        - Kč viz inv.soup.21,63,81,82,84,90,105,110 F V

6 902 0400 jiný DDHM 949 263,99 Kč     949 263,99 Kč      - Kč 

inv.soup.15,17,19,21,23,24,26,27,30,32,34,35,36,38,40,4
2,44,46,48,49,51,52,53,54,56,58,59,60,61,63,65,66,67,68
,69,71,73,74,75,77,78,81,82,84,90,92,93,95,98,101,102,1
03,105,108,110,111 F V

7 902 0410 jiný DDHM 190 822,42 Kč     190 822,42 Kč      - Kč 
 
soup.19,21,30,40,42,44,48,58,63,74,81,82,90,95,101,108 F V

8 902 0420 jiný DDHM 7 678,00 Kč        7 678,00 Kč         - Kč inv.soup.113,115 F V
9 902 0701 jiný DDHM 7 794,82 Kč        7 794,82 Kč         - Kč viz.inv.soup. 46,48,116 F V

10 902 0702 jiný DDHM 22 335,39 Kč       22 335,39 Kč        - Kč viz.inv.soup. 113 F V
11 902 0703 jiný DDHM 29 543,61 Kč       29 543,61 Kč        - Kč viz.inv.soup. 115 F V
12 974 0300 dlouh.podm.záv.nájem -71 034,00 Kč -71 034,00 Kč  - Kč nájem Husova 16 D
13 974 0400 dlouh.podm.záv.nájem -2 084 100,00 Kč -2 084 100,00 Kč  - Kč nájem Královský Vršek 9 D
14 974 0600 dlouh.podm.záv.nájem -284 220,00 Kč -284 220,00 Kč  - Kč nájem Benešova 16 D
15 974 0700 dlouh.podm.záv.nájem -231 618,00 Kč -231 618,00 Kč  - Kč nájem Matky Boží 36 D
16 999 0901 vyrov.účet k podrozv.ú. -123 403,00 Kč -123 403,00 Kč  - Kč viz SÚ 901 D
17 999 0902 vyrov.účet k podrozv.ú. -1 238 188,23 Kč -1 238 188,23 Kč  - Kč viz SÚ 902 D
18 999 0974 vyrov.účet k podrozv.ú.  2 670 972,00 Kč  2 670 972,00 Kč  - Kč viz SÚ 974 D

CELKEM PODROZV.ÚČTY  - Kč  - Kč  - Kč D

Vysvětlivky: d.i. = druh inventarizace F = fyzická D = dokladová
            vl  = druh vlastnictví V = vlastní Z = zřizovatel



 
 

2.12 ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL         
VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU ZA ROK 2018 
 
Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 
příspěvková organizace Statutárního města Jihlavy 
Královský vršek 1106/9 
586 01 Jihlava 
_________________________________________ 

 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU            
ZA ROK 2018 §32 a § 33 vyhlášky č. 416/2004 Sb. 

 
 
1. Stručné zhodnocení výsledků řídících kontrol: 
 
V roce 2018 bylo provedeno v DTS následujících 8 kontrol: 
 
 
Dne 6. 2. 2018 uskutečněna kontrola prováděná Všeobecnou zdravotní pojišťovnou       
za účelem zjištění skutečnosti správnosti plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 
a dodržení ostatních povinností plátce pojistného. Kontrolou nebyly zjištěny žádné 
splatné závazky ani jiné evidenční nedostatky.  
  
Dne 19. 4. 2018 provedl nezávislý auditor Ing. L. Liška audit za rok 2017. Předmětem 
bylo ověření způsobu účtování, ověření účetní závěrky roku 2017 a použití dotace MPSV 
za rok 2017. Závady neshledány. 
 
Dne 2. 5. 2018 provedla p. D. Neubauerová z OSV MMJ průběžnou veřejnosprávní 
kontrolu ve smyslu § 9 a § 11 odst. 3 zákona č.320/2001Sb., o finanční kontrole. 
Předmět kontroly – včasné a spolehlivé informace zřizovatele o nakládání s veřejnými 
prostředky, o prováděných operacích, o jejich průkazném účetním zpracování za účelem 
účinného usměrňování činnosti organizace, jako orgánu veřejné správy, v souladu         
se stanovenými úkoly, v rámci rozboru hospodaření organizace 2017. Závěr kontroly -    
- zřizovatel je, za účelem účinného usměrňování činnosti organizace, včasně a spolehlivě 
informován o nakládání s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, které jsou 
průkazně účetně zpracovány v souladu se stanovenými úkoly. 
 
Rozbory hospodaření za rok 2017 dne 15. 5. 2018 – bez výhrad 
  
ČSSZ provedla dne 18. 6.2018 kontrolu plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného za období 1. 8. 2015 až 31. 5. 2018. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
Rozbory hospodaření za 1. pololetí 2018 dne 14. 8. 2018 – bez výhrad 
 
Dne 3. 9. 2018 provedla p. J. Šuterová a Ing. P. Bíža z kontrolního oddělení zřizovatele 
veřejnosprávní kontrolu. Předmětem kontroly bylo posouzení hospodárnosti, efektivnosti 
a účelnosti při poskytování ochranných pracovních prostředků. Organizaci byla 
doporučená úprava směrnice o poskytování ochranných pracovních prostředků. 
 
 
Dne 22. 11. 2018 provedl nezávislý auditor Ing. Liška dílčí ověření účetnictví a finančního 
hospodaření za období leden až září 2018. Zpráva nebyla do dnešního data vyhotovena.  
 



73 
 

 
 
 
 
2. Přehled o kontrolních zjištěních předaných k dalšímu řízení podle zvláštních 
právních předpisů 
 
Žádná kontrolní zjištění nebyla předána k dalšímu řízení. 
– viz příloha č. 1 
 
3. Výsledky řídících kontrol a o stavu vybraných ukazatelů z ukončených kontrol 
nakládání s veřejnými prostředky, auditů a přezkoumání hospodaření 
vykonaných u orgánu veřejné správy jinými kontrolními orgány nebo auditorem 
pro účely hodnocení přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému 
 
Žádné odvody a sankce nebyly PO uloženy. 
– viz příloha č. 2 
 
 
 
 
 
Vyhotovil:   Ilona Kružíková, ekonomka               
 
 
Datum:        21. 1. 2019    Podpis: 
 
 
 
 
Schválil: Mgr. Eva Pohořelá, ředitelka 
 
 
Datum:       21. 1. 2019    Podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 
 

Přehled o zjištěních kontrolního orgánu při výkonu veřejnosprávní kontroly, na jejichž základě tento orgán oznámil státnímu zástupci nebo policejním orgánům 
skutečnosti nasvědčující tomu, že u kontrolované organizace byl spáchán trestný čin 

 

Poř. 
číslo 

Název a adresa 
kontrolované 
organizace 

Adresa oznámení 
státního zástupce nebo 

policejního orgánu 

Stručná charakteristika události ve 
vztahu ke skutkové podstatě 

konkrétního zjištění 
nasvědčujícímu spáchání 

trestného činu 

Charakteristika důsledku včetně 
hodnotového vyjádření pro 

příspěvkovou organizaci (odhad) 

Datum předání 
informace MF 

dle § 22 odst. 6 
zákona o fin. 

kontrole 

Č.j.informace 
předané MF 

dle § 22 odst. 
6 zákona o 

fin. kontrole 
       

       

       

       

 



75 
 

Příloha č. 2 
 

Tabulka 
stavu vybraných ukazatelů z ukončených kontrol nakládání s veřejnými prostředky, auditů a přezkoumání hospodaření vykonaných u příspěvkové organizace 

jinými kontrolními orgány nebo auditorem pro účely hodnocení přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému v roce 2018 
 

 

Poř. 
číslo Ukazatel Údaje za účetní jednotku 

Souhrnné údaje za 
všechny účetní 

jednotky 

1. Výše odvodů za porušení rozpočtové kázně celkem uložených organizaci podle § 44 zákona o 
rozpočtových pravidlech (v tis. Kč) 0 x 

2. Výše odvodů za porušení rozpočtové kázně celkem uložených organizaci podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (v tis. Kč) 0 x 

3. Výše sankcí (pokuty a penále) uložených organizaci podle zvláštních  právních předpisů 1) (v tis. Kč) 0 x 

 
 
1) zvláštní právním předpisem se rozumí zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a jiné zvláštní právní předpisy. 
 
 
 
 



 
 

Jihlava 10. 4. 2019    
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Eva Pohořelá 
                        ředitelka DTS Jihlava 

 
 
 

 
     Mgr. Romana Picková                 Ilona Kružíková 
      vedoucí přímé péče,                vedoucí ekonomického úseku  
      zástupkyně ředitelky 
 
 
 
 
        Magda Burianová                Šárka Jelínková, DiS. 
vedoucí ošetřovatelského úseku                                  sociální pracovnice  
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Bc. Daniel Škarka, člen Rady města Jihlavy pro oblast sociálních věcí 
Ing. Jozef Labuda, vedoucí odboru sociálních věcí, Magistrát města Jihlavy 
Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 2x 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
Přílohy 
 
Rok 2018 ve fotografiích 
 
Plakáty k výstavám DTS Jihlava v prodejní galerii a výtvarné dílně Bez obav, Husova 16, 
Jihlava v roce 2018 
 
Plakát k výstavě fotografií z představení tanečních, divadelních a hudebních skupin DTS 
Jihlava v Městské knihovně Jihlava 
 
Plakát k festivalu Odpoledne na pohodu, Fotografiemi pro radost, z.s. 
 
 



 
 

PŘÍLOHY 
ROK 2018 VE FOTOGRAFIÍCH 

Návštěva v HC Dukla Jihlava 

 

 

 

 

 

 

 

Čistá Vysočina 

 

            
            

 

 

 

 

 

Turnaj v bowlingu 

 

           

 

 

 

 

 



78 
 

Chaloupky – Zašovice 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj v kuželkách 

            
    

 

 

 

 

 

 

ZOO Jihlava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

Údolí řeky Doubravy 

 

 

SETKÁNÍ S HASIČI V HAMRECH N.S. 

     

 

 

 

 

 

 

 

Módní přehlídka Letem světem 

 

     

 

 

 

 

 

 



80 
 

Cyklovýlet Růžená 

 

 

Disco na Plechovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Telče 

 

     

 

 

 

 

 



81 
 

Rekondiční pobyt na Lipně 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

Slavnostní otevření přístavby a hřiště DTS 

  

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření chráněného bydlení DTS 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Jindřichova Hradce 

  

     

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

Turnaj v přehazované se ZŠS Jihlava 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bubnování s P. Šušorem 

  

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční setkání s rodinami klientů 

 



84 
 

Akce s Trivisem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši tanečníci vystupují 

  

 

 

 

 

 

 

 

Sk Ježci Jihlava – sportujeme, závodíme: 

atletika, cyklistika, bocca 

  

 

 

 

 

 

 



85 
 

bowling a přehazovaná 

  

 

 

 

 

 

 

 

SOUSTŘEDĚNÍ V ITÁLII – PŘÍPRAVA NA ABÚ DHABÍ 

    

 

 

 

 

 

 

 

stolní tenis 

  

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

Kolegyně Marta po více jak 30 letech práce v DTS odešla do 
zaslouženého důchodu  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stáňa dostala ocenění od MMJ za práci v soc. službách  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



87 
 

 

 
 
 



88 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



89 
 

 

 



90 
 

 

 
 



91 
 

 

 


